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НАЇЗД ПОЛІЦІЇ НА РАДЯНСЬКУ ТОРГО- | сакаса вдоволений з “мира"
ЯКИЙ ЗАВОДИТЬ АМЕРИКА,

«

ВЕЛЬНУ ДЕЛЄҐАЦІЮ В ЛОНДОНІ
*■ Провідннк лібералів у Нікарагві каже, що уряд Злучених Дер­

жав силою накидає президентуру консерватиста 
ДІяза проти волі населення.

ІМ1 ГРАНТИ ЖАДАЮТЬ ДО­
ПОМОГИ,ВІД МІСТА.

і РІДЖАПНА, Саск., 10. тра­
вня. — Трийцять імігрантів, я- ПОРТО КАБЕЗАС, Нікара- слати представників до Мана- 
кі протягом останніх кількох гва- травня. — Др. Жуан Б. гви, де велися переговори з 
днів прибули з Вінніпегу до Сакаса, провідник ліберальної представником Кулнджа. 
Ріджайни, домагалися вчера : революції проти консерватив- ‘"Якщо ми не годимося на 
праці від мейора міста. Вони ного президента Діяза, заявив Діяза, так це через те, що він 
заявили, що їх вислав до мі- ТУТ вчеРа, що Генрі Л. Стим- є головним виновннком за дер- 
ської влади “уряд". Мейор С0Ні особистий представник жавний переворот, який 
порадив робітникам, щоб уда- президента Кжіиджа, не вспів 
лися до емплоймент бюра.

Він сказав, що перший обо- в Нікарагві. 
вязок міста е супроти людей,1 Нін згадав про погрозу 
що мають тут свої доми, і мі- Стимсона, що як ліберали не 
сто не бере відповідальности, згодяться на те, щоб Діяз о-

став далі президентом, то аме-

ОСІНСЬКИЙ СТАЄ В ОБОРОНІ РОБІТ-! 
НИКІВ НА КОНФЕРЕНЦІЇ,

РЕЯД БУВ ЗРОБЛЕНИЙ В ЧЕТВЕР ПІСЛЯ 5-Ої ГОДИНИ ПО 
ПОЛУДНІ, КОЛЙ ДЕСЯТКИ ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ ПОКИДА­
ЮТЬ ПРАЩО В ОФІСАХ. — РАДЯНСЬКЕ ПРЕДСТАВНИ­
ЦТВО НЕ ЗНАЄ ПРИЧИНИ НАЇЗДУ ПОЛІЦІЇ. — БУДИ­
НОК ДЕЛЄГАЦП Є ПІД ЗАРЯДОМ ПОЛІЦІЇ. — ГОЛОВА 
ДЕЛЄГАЦП ХІНЧУК ПОЇХАВ НА МІЖНАРОДНЮ ЕКОНО­
МІЧНУ КОНФЕРЕНЦІЮ В ЖЕНЕВІ. Голова радянської делегації домагається заведення у всіх кра­

їнах 8-годинного дня праці, підвишки платні для робітнн- 
ників і повної свободи для трейд-юній.полудні, не переведено ніяких 

арештувань.
Головою торговельної деле­

гації е М. Хінчук, який е тепер 
делегатом на світову економі­
чну конференцію в Женеві.

Будинок торговельної делє-іродню економічну конферен- 
гації лежить у фінансовому цію, предложив на вчерашній

пропозицій 
на усталення світового госпо­
дарства.

Знаючи, що капіталістичні 
держави не хочуть і не можуть 
гіриняти більшости пропози­
цій Радянського Союза, радян- 

Частина поліції заго- j ська делегація домагалася за­
родила всі виходи, а решта пі- : __________________

ЛОНДОН, 12. травня. — По­
ліція зробила сьогодня наїзд 
на будинок радянської торго­
вельної делегації в Лондоні.

поло­
мив конституцію і центрально­
американські договори, підпи­
сані у Вашингтоні", сказав 
ліберальний провідник.

Далі Сакаса каже, що не 
може зрозуміти, чо#у 
Злучених Держав не звертає 
уваги на публичну оиінію й

ведення у всіх країнах 8-годин- 
ного дня праці, повної свобо­
ди для трейд-юнійних органі­
зацій, уневажнення всіх воєн­
них довгів, скасування зброєн- 
ня й застановлення всіх форм 
політичного й економічного 
бойкоту Радянського Союза.

Осінський був першим де­
легатом на конференції, що 
домагався для робітників сво­
боди організуватися і страйку­
вати. а також більшої платні 
й ліпших умов праці.

ЖЕНЕВА, 8. травня. — Ва­
леріям Осінський, голова ра­
дянської делегації на міжна-

иривести до чесних умов мира
Після наїзду поліція в уні­

формах стояла на варті коло 
дверий і нікого не впускала до 
середини. Ні звідки не дано ні­
якого вияснення й поліційний дистрікті й наїзд викликав сен-tCeeiï одинайцять 
урядник, під керовмицтвом ко- зацію, бо був зроблений у та- 
трого переводжено рейд, не ку пору дня, коли десятки ти- 
хотів нічого говорити.

Будинок, який лежить на спішать до дому.
Мургейт стріт, близько Банку Поліція почала окружувати 
Англії, е також осідком Ан- будинок вкоротці після 5-ої 
ґльо-Російського Кооператив- години 
ного Товариства.

Рейд* переводили поліцаї в шла до середини, 
уніформах і кількох детекти- Солідний кордон поліції сто- 
вів у цивільному убраню. Увій- яв перед цілим будинком і ви- 
шовши до будинку, вони ста- кликано екстра відділи для 
ранно уникали певні кімнати, контролювання юрби, що за- 
які служать за приміщення для повнила Мургейт стріт від 
торговельної делегації й ко- Банку Англії через цілий 
рнстуються екстериторіяльни- бльок.

уряд
за імігрантів, яких спроваджує 
федеральний уряд. риканське військо силою роз­

зброїть ліберальну армію. Др. 
Сакаса уважає це 
недостаточним за основу че­
сного полагодження конфлік- 

ВІКТОРІЯ, Б. К., 10. травня. ТУ> який мав би забезпечити 
Тут відбулася конференція ! однозгідність між лібералами 

між Е. Д. Бароном, міністром:'1 консерватистами. А для та- 
рільництва, д-ром А. Варноком, К01 шли запрошено його ви- 
заступником міністра, та Лу- 
їсом Коном, представником 
радянської торговельної деле­
гації в Монтреалі, в справі за­
купна канадійських коней для 
Радянського Союза.

силою накидає, навіть коштом 
життя американських жовні­
рів, президентуру Адольфа Ді­
яза проти волі нікарагвансько- 
го народа, який по геройськи 
боровся за свої права й ніколи 
не виступав ані не загрожував 
інтересам Злучених Держав.

цілковитосяч людей виходять з офісів і С.Р.С.Р. ЗАКУПИТЬ В КА­
НАДІ 1,000 КОНЕЙ.

СУПЕРЕЧКА МІЖ ОСІНСЬКИМ А БРИ- 
ТІЙСЬКИМ ДЕЛЕГАТОМ. ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ ЗНОВУ ВИСИЛАЮТЬ 

800 МОРЯКІВ ДО НІКАРАҐВИ.Після конференції Кон опо- 
дянський Союз не вимагає від вістив, що з початком слідую- 
Велнкої Британії, щоб вона і чого місяця радянський уряд 
скасувала капіталістичну си- ; закупить у Бритіш Коломбії 
стему. Росіяни е переконані, близько 1,000 коней, які бу- 
що в певному протязі часу дуть вислані через Монтреал 
зможуть відбудувати країну до Радянського Союза. 
без закордонних кредитів, але 
цю мету можна би скорше ося­
гнути з кредитами.

Він заявив, що торговая між 
Радянським Союзом а Злуче­
ними Державами е тепер біль­
ша. як перед війною, і це свід­
чить, що “монопольна політи­
ка" Радянського Союза оказа- 
лася практичною.

Коли поліція побула в бу- ЖЕНЕВА, НІ травня. На 
динку пів години, вона почала вчерашній сесії міжвародньої

економічної конференції прий­
шло до суперечки між бритій-

ми правами.
Радянська амбасада одержа­

ла сьогодня по полудні відо- виводити на вулицю дівчат і 
-* мість, що будинок е під заря­

дом поліції. Радянські урядни­
ки заявили, що не мають най­
меншого поняття про ціль
рейду. Так да9еко, як відомо тіла сказати, чи задержано ко­
про це в амбасаді сьогодня по|трого з них.

Американський віцеадмірал Латимер у Нікарагві видав прокля- 
» манію, щоб все військо зложило зброю і амуніцію.

клерків, що працюють в деле­
гації. їх пушено на вільну сто- ським делегатом сер Артуром 
пу. З радянських урядників ні-1 Балфуром, відомим проми- 
хто не явився. Поліція не хо- словцем, а головою радянської

делегації Валеріяном Осін-

ВАШИНҐТОН, 10. травня. — 
Департамент маринарки опові­
стив, що до Нікарагви рішено 
вислати знову 800 американ­
ських моряків "для лоліційної 
служби". Разом буде тепер у 
Нікіраґві 2,800 американських 
моряків.

Секретар маринарки Вилбур 
пояснив, що моряків мається 
уживати для поліційної слу­
жби в країні згідно з не д а впою 
умовою, на підставі котрої лі­
берали й консерватисти мають 
зложити зброю й підчинитися 
Американцям, які будуть на­
глядати над виборами в 1928 р.

морських сил у Нікарагві, ви­
дав проклямацію, в якій каже, 
що уряд Злучених Держав по- 
ручив йому зібрати зброю й 
амуніцію від тих, що зложать 
її добровільно, та силою роз­
зброїти тих, що не віддадуть 
СВОЄЇ зброї добровільно. Ця 
проклямація в тисячах примір­
ників буде розповсюднена по 
цілій Нікарагві.

Латимер каже в прокламації, 
що загальне роззброєння є по­
трібне для успішного переве­
дення виборів, які відбудуть­
ся в 1928 році під наглядом 
американського війська.

Кажуть, що консервативний 
уряд Діяза дав амнестію для 
всіх політичних 
противників.

ВИКРИТТЯ "НОВОЇ ЗМОВИ" 
НА ЗАКАРПАТТЮ.

Чехословацька поліція від- 
крийа в Тибаві іїовйй “заго- 
вір”, якого ціллю мало бути 
проголошення Радянської Ре­
спубліки. До села надійшов 
відділ жандармерії з Ужгоро­
да, щоби розігнати більшови­
цьку тибавську респубілку. 
Перестрах жандармерії пов­
став з ‘приводу обіжника кра- 
євої комуністичної організації 
Закарпаття, який взивав місце­
ві організації намічувати своїх 
кандидатів до сільських вибо­
рів, що мають відбутися в о- 
сени ц. р. Це намічування кан­
дидатів жандармерія приняла 
за підготовку до захоплення 
влади.

У звязку з тим походом на 
Тибаву переведено трус в о- 
кружнім секретаріаті комуні­
стичної партії.

ським.
Балфур натискав у своїй 

промові на трудність уділю- 
вання кредитів Радянському 
Союзові, котрого державна 
монопольна система, казав він, 
не запевняє довіря.

Осінський відповів, що Ра-

РОБІТНИЧІ ПОСЛИ ДАЛІ ПОБОРЮЮТЬ 
ЗАКОНОПРОЕКТ УРЯДУ.

Дали повідомлення, що внесуть 400 поправок до законопро­
екту; ліберали теж внесуть кілька поправок. ГАНКОВЩ ЗНОВУ ВІДНЕСЛИ ПОБІДУ 

НАД ГЕН. ЧАН ЦО-ЛІНОМі ЛОНДОН, 11. травня. — За­
взята боротьба проти анти- 
страйкового й антиюнійного 
законопроекту в бритійському 
парляменті розпочалася сього­
дня. Робітничі посли дали по­
відомлення, що внесуть 400 
поправок до законопроекту. 
Дебата над ними буде тягну­
тися через слідуючих 12 днів і 
ночей і будуть заряджені чи­
сленні цілонічні сесії.

Чотиро-годинна дебата сьо­
годня по полудні закінчилася 
побідою уряду. Триста-двома 
голосами проти 152 консерва­
тисти відкинули поправку, вне­
сену сер Генрі Слессером до

першої лінії першого уступу, 
яка відноситься до ґенераль- і 
них страйків.

Підчас дебати і голосування[ 
робітничі посли робили об­
струкцію окликами й співом, 
а навіть спинилося мале замі­
шання в салі.

Робітничі посли плянують у- 
жити всіх знаних способів, 
щоб перешкодити ухваленню 
законопроекту. Уряд знову за 
всяку ціну хоче ухвалити його 
перед закінченням теперішньої 
сесії парляменту.

Ліберали на чолі з бувшим 
преміером Лойд Джорджом 
теж внесуть кілька поправок.

МАНАГВА, Нікарагва, 11. 
травня. — Віцеадмірал Лати­
мер, командант американських

узброенихСтановище націоналістичного уряду в Ганкові е тепер сильні­
ше, ніж більшість чужинців уявляють собі.

ГАНКОВ, 8. травня. — На­
ціоналістичне військо ганков- 
ського уряду віднесло ще одну 
побіду над військом реакцій­
ного генерала Чан Цо-Ліна 
около 125 миль від Ганкова.

Генерал Фен Ю-Сян посуває 
свою армію, щоб заатакувати 
з боку військо Чан Цо-Ліна.

ГАНКОВ, 8. травня. — Ста­
новище націоналістичного у- 
ряду в Ганкові е сильніше, ніж 
більшість чужинців уявляють 
собі.

Проти реакційного генерала 
Чан Цо-Ліна в полудневому 
Гонані кинено 100,000 націона­
лістичного війська; чотири до­
бре виеквіповані армії маше- 
рують на Кантон, який симпа­
тизує з Чан Кай-Ші; а крім

цього генерал Фен Ю-Сян три­
має в резерві більше як 100,000 
війська для атаку на Пекін.

Таким чином націоналісти­
чний уряд в Ганкові занимає 
досить сильну військову пози­
цію.

РІЖНІ ВІСТИ
ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В 

ОБОРОНІ КИТАЮ.
не затверджено. Щоб остаточ­
но затвердити його, в травні 
місяці цього року має бути 
скликана конференція мово­
знавців. Між иншим на конфе­
ренцію буде запрошено пред­
ставників Західньої України та 
Закарпаття 
Стоцького, Сімовича та пи­
сьменника Стефаника.

НЮ ЙОРК, 9. травня. — “Ру-РОБІТНИКАМ ІТАЛІЇ ЗМЕН­
ШУЮТЬ ПЛАТНЮ.

РИМ, 12. травня. — Індустрі- 
яльні й земельні робітники 
Італії мають приняти 10 ґіроц. 
знижки платні.

Оповіщено, що на підставі 
недавно проголошеного “чар­
теру праці", у всіх галузях ін- 
дустріяльної й рільничої про­
дукції будуть скоро заключені 
нові контракти між роботодав­
цями а конфедераціями робіт­
ників, і в цих контрактах буде 
застережена знижка платні.

ЛОНДОН, 9. травня. — Ев- 
ген Чен, міністер закордонних 
справ у ганковському націона­
лістичному уряді, заявив у ро­
змові з кореспондентом “Дей- 
лі Експрес", що націоналісти­
чний рух у Ганкові стає силь­
ніший з кожним днем.

Чен заявив, що генерала Чан 
Кай-Ші виключено з націона­
лістичного руху Ганкова через 
те, що він “старався замінити 
авторітет партії своїм особи­
стим aBTopifeTOM".

ки геть від Китаю!" — оце бу­
ло найвиразніше домагання 
десяти-тисячної маси, що зі­
бралася минулої суботи на Ю- 
ніон Сквері, щоб задемонстру- 
вати свою солідарність з ки­
тайською революцією і кинути 
ясні слова перестороги тим, 
що стараються ту революцію 
задушити.

Около 40 промовців, репре­
зентуючих всі поступові орга­
нізації міста, висловлювали 
домагання зібраної маси, щоб 
уряд Злучених Держав забрав 
свої збройні сили з Китаю й 
дав змогу китайській револю­
ції розвиватися нормально для 

Повідомляється всіх членів визволення 400,000,000 народу. 
Луїзіана 3, Вайомінг 3, Айо- Компартії у Вінніпегу, що в

неділю, 15. травня в годині 10.
Шкоду в маєтку обчисляють | рано відбудеться в Укр. Роб. 

на більше як $5,000,000.
Обчислення иншої пресової 

агенції кажуть, що всіх убитих 
було 228, але рівнозначно за-

проф. Смаль-

ВІСЬМОХ КУШНІРІВ У НЮ НОРКУ ЗА­
СУДЖЕНО НА ВЯЗНИІ1Ю. ВИСТАВА В ПАМЯТЬ М.

ЛИСЕНКА.
В Київі відбулося врочисте 

відкриття вистави при музеї 
українських діячів науки та 
мистецтва, присвячене ламяті 
Лисенка з нагоди 15-их роко­
вин з дня смерти композитора.

На виставі зібрано адреси, 
вінки, великий портрет олійни­
ми фарбами, листи Лисенка до 
родичів, листи відомих громад­
ських діячів до композитора, 
музичні автографи, рукописи 
то-що.

По багатьох клюбах відбу­
лися вечірки, присвячені Ли- 
сенкові. Велику вечірку з ви­
конанням творів Лисенка орга­
нізувала секція наукових ро­
бітників.

НЮ ПОРК, 6. травня. — Ві- старань, щоб добитися звіль- 
сім юнійних кушнірів, яких не- нення засуджених, 
давно судили в мінеольському Між вісьмома засудженими 
суді за мнимий напад на нею- нема провідника лівого крила 
нійну many в часі минулого кушнірської юнії, Бена Ґолда, 
страйку, дістали по 2 і пів до який разом з кількома нншими 
5 років вязннці. Проти прису- був увільнений від закиду в 
ду, який видав суддя Л. Смит, нападі на шапу й випущений

на bVtio, хоч його зараз знову 
Всі засуджені перебувають арештовано під иншим подіб- 

у вязннці. Коли відклик буде ним замітом.
принятий вищим судом, усіх. ------------
засуджених можна буде ви- Мексиканський консулят у 
брати на поруки до часу, по- Ню Порку рішучо заперечив 
ки вищий су* не видасть сво-1 звідомлення американських га­
го остаточного рішення.

Провідники лівого крила диктатуру в Мексику, 
кушнірів рішили докласти всіх' -------------

ЧИСЛО УБИТИХ ПОДАЮТЬ НА 249 СПІЛЬНИЙ МІТІНҐ ЧЛЕНІВ 
1 К.П.К. У ВІННІПЕГУ.

внесено відклик. КЕНЗАС СИТІ, Мізурі, 11. 
травня. — Останні звідомлення 
виказують, що підчас тридне- 
вної бурі в кількох стейтах 
згинуло 249 людей, а більше 
як 900 було покалічених. Після 
поодиноких стейтів чисто у- 
битих представляється так:

Мізурі 102, Аркензас 78, Те- 
ксас 37, Нлинойс 14, Кензас 11,

ва 1.
КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ 

УКР. ПРАВОПИСУ.
В Харкові вже кілька міся­

ців працює авторитетна комі­
сія, яка опрацьовує правопис 
української мови. Комісія вже 
проробила велику роботу, але 
остаточно проекту правопису

Домі спільний мітінґ всіх чле­
нів К.П.К.

Обовязком кожного члена 
прибути на цей мітінг. Обго­
ворюватися будуть важні пе- 
ред-конвенційні справи.

М.Ц.К. К.П.К.

ч зет, що президент Калєс завів значують, що число загинув­
ших буде виносити около 250 
після остаточного обчислення.

. ■ —і



Число 58.

>• ‘

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 14. ТРАВНЯ 1*27.І

мсти цілий культурний сегт і не може вирвати двох 
жертв з кігтів ненаситних капіталістів І то не з Чан Цо-ліиів- 
ських “некультурних” кігтів, але з "демократмчно-хрнстімі­
ських”, культурно-американських.

Бо капітал всюди однаковий, ненажерливий 8 безпощад­
ний зглядом сміх жертв.

“ОКЖАІЖІАЖ LABO А ЖЖЖВ"
Wee

лицях Москви кричали “слава" 
й плескали. .

Коли згадують імя то в. Ста­
ліна, вся саля дрожить від о- 
плесків, довго й невгаванно 

Гаряче вітають популярні 1- 
мена членів українського \ря-

З’ізд починав ділову робо­
ту. Доповідь той Ракова, звіт СКАЛКИ ЖИТТЯ.КП 111ST. at tbe 1 Уряду.

Уряд доповідає господареві 
радянської землі про свою ро­
боту.

А його слухають 1% тисячі 
людей на з'їзді і міліонн через 
радіо й газети. А господар ра­
дянської землі в кобеняках і

« а»

<! водій в Страво » 
пй молото року.)

84.00РОТ year

Ті : 514(6
ЙШЛИ ЗА ХЛІБОМ...

Я вам роскажу щось...
Щось таке над міру звичай­

не, над міру сіре, як застигла 
чорна кров.

Слухайте!

ду.

ЯК НЕ ДІБ6М0, ТО НА ПОМІЧ» ПО­
ЛІЦІЮ ПОКЛИЧЕМО.

Том Калінін відкриває з’їзд 
зовсім просто, без пишноти.
Але з надзвичайним напружен-1 свитках, 
ням слухали делегати слова військових френчах, у піджа- 
всесоюзного старости про міць ках і чоботах, — уважно слу- 
радянської країни й про хма- хає, щоб потім розвести по 
ри, що зависли над справою всіх закутках величезної кра- 
миру всього світу. їни директиви й закони з’їзду.

А слова гов. Рнкова: Чужоземці також слухають
уважно, вони знають:

— Це не парламент. Але міц­
ніше й сильніше від усякого 

— парламенту.

і -УКРАЇНСЬКІ P06ITHH4J ВІСТИ"
у вівторок, вттвер і суйогу в східніх халатах іровів, е Мі

Домі, яе ро-
Тft

м

Передплата ва рік $400
Як прийшла на землю за-Це в якійсь драмі говорить- сварки, як це завжди буває на 

ся: “Як не поїмо, то на поміч “обєднаному національному 
дяка покличемо". УНДО (У- фронті”. Праве УНДО дістало 
країнське Національно - Демо- лише 133 голосів із 58. Поми- 
кратичне Обєднання), така па- мо того, що незначне число — 
тріотична організація в Гали- воно ще й нещасливе — 13. 
чині, переробила цей клич на УНДО видало “універсал", 
"Як не дібємо, то на поміч по- яким проголосило Народню

Організацію Українців розвя-

Адреса:
иКЖАППАЖ LABOR HEWS

От. Pritchard Are. and МеОецог SL, Whmtpeg, Man.. Canada.

пашна весна, як земля окуту­
валася зеленого папоротю 
мережаною, пестрими самокві- 
тами, щоби гідно приняти го­
стя, тоді засміявся до неї весь 
світ, пяннй радощами й запа­
хом бозів. Ходили люде по 
світі веселі, без журб і тур­
бот. Весна вела хоровід.

Але не всі були веселі.
Були такі, що їм корчився 

шлунок з голоду, що їм вже- 
ралася в мізок одна-єдина дум­
ка: де дістати хліба. Це ті, що 
дома чули заєдмо плач голод­
них дітей, а коли втікали з ха­
ти, бачили ситих... Це ті, що 
їхньою трагедією було — без­
робіття.

— Дозвольте суверенному 
китайському народові мати 
військових радників не тільки 
з Англійців і Американців! 
викликають бурю оплесків.ШУКАЮТЬ ЗА НОВИМ “ЛИСТОМ 

3IH0BGBA".
Д. MtLiopi.

лінію покличемо”.
Кого тепер на українських заною, нелегальною, протиза- 

землях під Польщею не бють? конною і т. ин. Паро дня орга- 
— Бють там робітників і селян, нізація тому наказові не під- 

Телеграма з Лондону доносить, що 12. травня лондонська комуністів, всіх людей ради- далася. Тоді УНДО вдалося до 
поліція зробила наїзд на будинок радянської торговельної де- кального погляду, тільки не в поліції й 20. квітня дирекція 
леґації в Лондоні та перевела трус. При трусові поліція “по- змислі радикальної партії, 
водилася обережно", щоб не нарушити “екстериторіяльности”, 
яка прислуговує даним представництвам чужої держави.

Цілий світ був здивований, коли війська та поліція Чан

ТРЕТІЙ ЛИСТ СТ. ЛАНЦУЦЬКОГО З 
МОКОТОВСЬКОЇ ТЮРМИ.

польської поліції “запросила" 
Не піддаєшся польській кон- До себе заступника голови тої 

ституції? — бють, бо кажуть, організації Льва Петрушеви- 
що ти хочеш відорвати Захід- іча й сказала йому, щоб органі- 

Цо-Ліна напали на будинок, радянського представництва в Пе- ну Україну від Польщі. Боро- ззиія вмерла, бо вона протн- 
кіні. Промовляючи на всесоюзному з їзді рад, голова союзно- ниш польську конституцію, в ундівська, а все, що проти-ун- 
го Раднаркому, Риков, сказав, що це не Китайці напали на ра- якій говориться про забезпе- дівське — є проти-державне. 
дянськс представництво, але Европейці. Китайці ніколи не по- чення культурного розвитку Потім поліція перевела труси 
сміли-б такого зробити. національним меншостям — в приміщенню Льва Петрушеви

Зараз слова т. Рнкова потверджуються. також бють. Напишеш щось в ча та секретаря організації
Чому виконало наїзд на радянське торговельне представ- ’ газеті проти петлюрівців —. І Личківського, потім в примі* 

ництво в Лондоні? Яка мета? бють; напишеш проти УНДО щенню організації, а потім за-
Причин є багато, але головна тільки одна. Нападом на — бють. Говориш — бють за крила Народню Організацію 

- радянське представництво в Пекіні не вдалося* спровокувати що говориш ; мовчиш — 5 країнців міста Львова.
Радянський Союз на збройний виступ. Недивлячись на велике бють за те, що не хочеш го* А та організація не комуні- 
обурення працюючих, представники радянського уряду заяви- ворити
лк, шо вони не допустять до війни, що вони не хочуть крові й Недавно арештували в Гали- ціональна. Вона була складо- 
заявляють це перед цілим світом. чині 16-літню дівчину за те,1 в°ю частиною УНДО. І УНДО

Бандити Чан Цо-Ліна брутально замордували 23-ох Китай- що хотіла відорвати Галичи- пішло проти цієї організації, 
иів захоплених в приміщенню радянського представництва, ну від Польщі. Як вона хотіла А що само нічого не могло вді- 
Це, щоб показати, що не даремно виконано наїзд. А потім по- відорвати — про це не гово-! «ти, то на поміч дяка... чи то 
чалося опублікування "захоплених більшовицьких докумен- риться. Певно найшла десь та- пак» польську поліцію покли- 
т‘в • ке слабе місце, що можна бу- кало і її руками своїх членів

Розуміється, Чан Цо-Лін міг опублікувати ці документи не ло відорвати, але її вчасно побило й Народню Організа- 
виконуючи наїзду, але це не було-б так “апелююче”. Могли-ж спіймали... цію Українців закрило,
англійські консервати опублікувати “лист Зіновєва", полиша- Найновіші донесення з Гали-1 Так поступають 
ючи в спокою приміщення радянських представництв в Лон- чини кажуть, що у Львові УН- проти Українців. І то не які- 
доиі. Та від того часу зроблено деякий поступ у вишукуванню до розгромило при допомозі будь, але адвокати, попи, ліка- 
більшовицьких документів . А ДжойнсонТ иксові, Чорчиле- поліції Частину своєї власної Р*» банкирі, кооператори, “на- 

ві, Рогові “більшовицькі документи” тепер дуже потрібні, організації. Якусь .там непокір- родні діячі” — ті “інтеліґен- 
Тепер саме йде завзята боротьба в парляменті за переведення ну частину, що на її чолі сто- ти". шо над їх долею так пла- 
протитрейд-юнійного закону. Робітництво розвинуло проти яв Лев Петрушвеич, сиц Евге- че “Укр. Голос”, бо мовляв, 
цего законопроекту велику кампанію в цілій країні. Консерва- на Перушевича, “диктатора", більшовики кажуть “бий ін- 
там треба "аргументів", "фактів", “документів”, щоб перекона- Була у Львові Народня Ор- телігентів". 
ти населення Англії, що генеральний страйк минулого рому та ганізація Українців. Гуртувала)
сіммісячний страйк майнерів був ділом рук більшовиків, ра- ся вона довкола газети "Рада" та ославлена “Укр Голосом” 
дянського уряду. Для цего якраз треба “документів”, а тоді та входила в склад УНДО. Бу- “інтелігенція” сама себе бє 
буде виправдання для переведення законопроекту. ла це частина УНДО, що ніяк А де сама не зможе, там до по-

Тфму й виконано наїзд. Але чи найдуть панове з “інтелі- Не хотіла ' годитися з 
Джент департаменту потрібні їм документи? Можна бути ською шляхтою, а тому пере­
білиш чим певним, що найдуть . Чан Цо-Лін куди дурніший, а шкаджала угодовській політи- 
й то найшов. В Лондоні сидять спритніші російські білогвардій- ці УНДО, отим ріжним Дми- 
ські специ від підроблювання документів, чим в Пекіні. Вони трам Лсвицьким, Целевичам 
“документи” мають вже готові, треба тілько було виконати Ті1 Бачинським. Недавно та ор- 
формальности - зробити трус в радянському представництві, ганізація мала у Львові свої 
симулювати найдений документів, а після цего — публікуй.

З цею метою й виконано наїзд. Нсзабувайте — наїзд... з 
“дотриманням прав екстериторіяльности”.

Дорогі Товариші! і клясовані групи інтелігенції. 
Не дивуйтесь, що довго не які становили його преторіян- 

відповідали ми на Ваш лист. СЬКУ гвардію. Врешті надійшов
Причини цьому не треба шу-:ТраВСНЬ 1926 р* У Варшаві за‘

грали " гармати, затарохтіли
машинові кріси, а робітництво 
поспішило з допомогою Піл-

кати в лінивстві або байдуж- 
ности. Перебуваємо під дуже Як раз-у-раз ставало гірше, 

як вмирали слабші, (весна 
розвивалася пишно-пишно!), 
зібралися на нараду. Рішили 
піти прохати в старости 
помоги і хліба (за кілька днів 
свята).

Пішли і — дістали.

строгим доглядом, отже муси­
мо чекати на догідний момент 
і доперва тоді можемо наші 
думки, вилляті на папір, пере­
слати на волю. За спізнення 
відповіли не ми відвічальні, а 
буржуазні цербери, яких при­
значено стеречи нас. Перш у- 
сього іменем цілої комуни Мо- 
котовської складаю Вам щиру 
подяку за новорічні бажання.

судському, вірячи наївно, що 
Пілсудський виповів війну бур 

і жуазії. Уряд Вітоса з прези­
дентом Войцєховським втік з 
Варшави по тридневнім бою і 
Пілсудський став паном не 
тільки Варшави, але й цілого 
краю. Робітники й селяни мрі­
яли, що тепер доперва Пілсуд­
ський зачне здійснювати їхні

до-

стична, не радикальна, але на-
Іменно дістали.
Було це так. ГІіслали до ста­

роства відпоручників. Старо­
ста — звісно ■— казав викинути 
їх за двері. Тоді пішли всі. 
Ввійшли до будинку, входять 
на поверх...

Нараз на сходах — кордон 
поліції і — стріли.

Кількох упало. Прочі в смер­
тельному жахові стали утіка­
ти. А машини в мундурах стрі­
ляли далі. Кулі доганяли їх. 
Одного в брамі, другого на 
кінці вулиці, третього, як пе­
релазив крізь паркан. Багато 
було ранених, кільканадцять 
убитих.

домагання. Коли-ж ми, комуні­
сти, вказували на те, як химер-як також за уділення нам ма­

теріальної допомоги в сумі 10 
доларів Життя в Польщі не-Г Ш ?адИ’ то затуманені пе-

пеесівцями робітники и селя- 
не відповідали: “То чому-ж 
мав-би Пілсудський зачинати 
боротьбу з буржуазією"? Але

вимовно тяжке. Зараз, після 
ліквідації англійського страй­
ку гірників кріза загострюєть­
ся не тільки у вуглевім проми- 
елі, але й в усіх инших галу­
зях гіромисловости. Безробіт­
тя в наслідок цього зростає з 
дня на день, щораз нові сотки, 
а навіть тисячі робітників опи- 
нюються на бруку без праці.
Запомога для безробітних та­
ка мінімальна і така мала ча­
стина робітників користає з 
неї, шо мимоволі насувається 
питання, як можна вижити з 
цього нужденного охлапа, я- 
кий не вистарчає навіть на ба­
раболю. А ще гірше коло тих, 
що не дістають взагалі ніякої 
запомоги. Тому нема дня, щоб 
буржуазна преса не писала про 
поповнені самовбінства в ріж- 
них промислових центрах. Мо­
жете собі уявити, як серед та­
ких відносин живуть наші ро­
дини, яким не дали-б праці на­
віть тоді, коли-б вона була, а 
шо-ж говорити про це в часі 
загального безробіття. Нужда і 
голод стукають щораз настир­
ливіше до дверей наших ро­
дин, жінки наші випродали або помогою загрожен капіта.
випродують останні лахи оде- лізмові. пілсудський з бато- 
ж, або меблів, щоби за них ку- гом в ш розпоча„ свою вла.
пити кусок хліба для виголод- Поводи маска зачала 
нілої дітвори. Сереїктаких у- г) , ■1 J Х„ * дати. Робітники і селяне зача-мовин не може бути и мови __ли спостерігати, що з під це і про несення нам помочі паши- »маски виринає обличчя очіку-ми родинами, бо перш всього ___ ,.. . ' і ваного уряду, що замісць бо-належить їм допомогти, а що- •)„.. : , ронити їх перед шляхтою і ка­нно ПОТІМ нам. Не XOTIB-бИ Я,, „ піталістами, замісць ліктор-щоб Ви зле зрозуміли нас, а і к, 3 і ських різок на б\'ржуазносаме в цей спосіб, що, мовляв, т ,: цей уряд тримає в руках батіг, наш, умовний життя хоч і не є який являеться
добрі, то бодай можливі ДО І польського

Українці
химери не тревають довго; ми 
показували робітникам і селя­
нам, що Пілсудський не тільки 
не боровся проти буржуазії, а 
навпаки -— боротьбу цю зво­
див виключно в інтересі бур­
жуазії. Що правда, дотеперіш­
ній систем правління — парля- 
ментарного чи позапарлямен- 
гарного—був одночасно прав­
лінням капіталістів і обшарни- 
ків, але дотеперішні політичні 
сторонництва, які постійно по­
борювали себе, не були в силі 
витягнути поміщицько-капіта- 
лістучну Польщу з, багна, в 
затягло її &члітИ 
ріжних клік. V

Пілсудський взнав, що так 
саме ендеки зі своїми при- 
хвоснями, як і Вітосівці не вмі- 
Hitb правити а тимсамим не мо­
жуть і створити основ для за­

кріплення й увіковічнення ка- 
піталізму і що дальше їхнє 
правління може спричинити 
катастрофу капіталізму; тому- 
то він рішив поспішити з до-

На ділі-ж ми бачимо — шо

На другий день по передмі­
стях і сутер^інах йшов шум : 

— Ç:робота, є робота!
І жіЙки бігли

поль- мочі польську поліцію кличе. 
Так подивіться ви, рипиндячі 
інтелігенти, в зеркало, а там 
побачите власну погромниць­
ку пику — огидну пику,* об я- 
ку ні один більшовик не захо­

де староства 
обминати долівки з крови чо­
ловіків, білити замазані кровю 
стіни...

яке 
є правління

Вам дивно, чого саме вони 
йшли?че заплямити рук своїх. Тому 

ви самі себе бєте по пиці. Мусіли.
Іменно мусіли піти, щоб не 

чути стогону катованих голо­
дом дітей.

збори. На зборах прийшло до

ГОСПОДАР РАДЯНСЬКОЇ ЗЕМЛІ.Коли ця стаття була вже набрана, наспіла телеграма з Лон­
дону, що вже найдено в радянському представництві 250 тисяч 
документів — цілий вагон, чи шось? Але ще мають найти я- 
кийсь спеціильний документ, тому трус треває далі. Чому на­
перед знають, що мають найти?

їсти, мамо, їсти!
Це їхня музика. Може більш 

трагічна як у правдивій траге­
дії. Як міркуєте?

(В парку через усю ніч і гех­
кали соловії).

(Вражіння з 4-го всесоюзного з’їзду рад в Москві.)

Перше вражіння підчас від­
криття IV. з’їзду рад С.Р.С.Р.— 
це надзвичайна сила, міць і 
певність своєї правоти.

З Якутська собаками, з Дю- 
шамба літаками, з Кіргізької 
республіки халабудами, Ново- 
симбірську й Тифлісу верблю­
дами, оленями й арабськими

поспішаючи в дипльомаїичну 
льожу.

Два світи. Два бігуни. Дві 
класи.

Що думають вони про цей 
дивний парламент? Які почут­
тя наповняють їх, коли т. Ри­
ков виголошує свою знамени­
ту фразу.

"Китайські жандарми, китай­
ський уряд напали на наше 
повноважне
Цей напад санкціонували 
жоземнг посли. Та ледви чи 
нам доведуть хоча-б один при­
клад, колиб сам китайський 
нарід напав на радянське пред­
ставництво".

І ще одне речення:
“Будьте певні, шо радянські 

громадяне почувають себе ціл­
ком безпечно серед китайсько­
го народу”.

Я дивився на дипльоматич- 
ну льожу. Блискучі убрання, 
на головах проділи, величезні 
окуляри й цілковита непри­
ступність. Але вони почувають 
цю силу величезної радянської 
країни. Та її й не можна не по­
чувати.

Коли тов. Енукідзе пропонує 
список 92 членів президії з'їз­
ду, популярні імена зустріча­
ють таким громом, таким гу- 
раганом оплесків, що в них 
почуваєш міцний звязок між 
проводирями й масами!

Ентузіязм сягає так далеко, 
що, як пізніше переказували на 
з'їзді, — біля гучномовців, біля 
радіопередач, коли називали 
популярні імена, також на ву-

ЗА ВРЯТОВАННЯ САККА Й ВАНЗЕТІ. І Іотому були похорони.
Безробітні несли вбитих дру­

зів. (Навіть весна обсипала їх 
квіта'ми.)

А обабіч вулиць, кругом 
кладбиша н поліція й військо

спа-

Суддя Теер наперед вихвалювався, шо засудить на смерть 
цих революційних робітників.

кіньми, морями й безмежними 
Потвердження вироку смерти для Сакка й Ванзеті звору- ітепами та пустелями їхали 

шило не тільки пролетарські маси цілого світа, але й ріжні представники народів С.Р.С.Р. 
культурні організації та установи. Культурні діячі Злучених на свій з’їзд рад у Москві. І 
Держав, професори університетів, поодинокі письменники за- рівно в 6-ій годині весняного 

домаганнями губернатора Месечусетс, Фулера, щоб дня 18. квітня увійшли вони в 
він розглянув справу Сакка й Ванзеті. Стає очевидним для освітлену салю великого теат- 
всіх, навіть для буржуазних невірних Томів, що Сакка й Ван- ру і бурхливими оплесками й 
зеті засуджено не за приписаний їм морд і рабунок, але за те, вигукам “слава” зустріли від- 
що вони були радикальними й активними в робітничому русі, криття з'їзду.

Недавно тому Роберт Бенчлей, редактор драматичного Розмальовані кольорові ха- 
розділу в журналі “Life"', зложив заприсяжене зізнання, що лати багатьох делегатів і френ- 
суддя Теєр, який засудив на смерть Сакка й Ванзеті, був про- ' чі військових, тюбютейки й 
ти них упереджений та ще перед судом вихвалявся у ворке- чалми, кавказькі папахи й у- 
стерському голф клюбі, що він їх засудить, бо “вони бай- країноькі свитки, червоні хуст- 
струки", більшовики й т. ин. Далі суддя Теер говорив, що ки робітниць і химерні вбран- 
“bunch of parlor radicals"’ стараються вирвати Сакка й Ванзеті, ня Хиви, Узбекістану й Турк- 
але він, Теер, покаже їм, що Сакко й Ванзеті повиснуть. Далі меністану — все сплелося тут 
він сказав також, що він “бажав би повісити кілька тузинів в один крицевий ланцюх. 
радикалів" і що ніхто з більшовиків його не залякає, а місто Міць, сила, стихія — в бурі 
Воркестер буде горде з того, що має такого суддю. оплесків, коли Калінін відкри-

Роберт Бенчлей чув це все від близького приятеля судді ваючи з’їзд каже про те, що 
Теера, по назвиску Коес, який, коли до него звернувся адвокат Радянський Союз хоче миру, і 
Сакка й Ванзеті, відмовився свідчити, бо, мовляв, це було про те, що вміє він дати відсіч 
давно і йому тяжко пригадати що тоді говорилося, а крім то- ворогам, 
го суддя Теер є його та його родини старий приятель.

Бачимо, що навіть буржуазні чесніші одиниці

в шоломах, гармати й скоро- 
стріли. (А кругом їх усіх вес­
на, чарівна, гарна, весела вес­
на.) А між безробітними,

фашізму. Якщо1 хоРони-:|и-дРУзів’ були й небез- 
знесення. Ні, Товариші. Поль- ,Пілсудський покликав до себе Робітні- Аякже. Щоб безпеч- 
ська влада живить нас сто раз 
гірше, чим найгірший госпо-1 
дар свойого пса. їжа є нужден­
на, суха й смердюча. Дуже ча 
сто буває й таке, що ми, хоч 
голодні до краю, виливаємо 
всю ту огидну страву. Звичай-

представництво.
чу- щосимволом

сипають

пепеесівців Морачевського й НІШе було. Бо й як-би накше! 
Юркевича, то тільки на це, ! — ----------------------

; І щоби користати з їх довголіт-1 Хочете вислухати до кінця? 
ньої практики, як можна най­
ліпше і найлекше здавлювати, 
ошукувати й туманити робітни- Як виречім ціле оповідання 
чии рух. Сошял-фашісти засіли; От „оарештували кого вда- 
в уряді побіч давніх чорного-1 лося. Вони будуть відповідати 
тенців і царських наймитів 
Мештовичів і разом з ними в 
жорстокий спосіб здавлюють

Це вже такий звичайний кі­
нець...

но, нас уважають тут за худо­
бу, яка може задоволитися 
всім. Очевидна річ, що ми бо­
ремось з тим безвпинно. Часа-

за це, шо не могли знайти за­
робітку, за це, що ані одного 
поліцая навіть не скалічено, а- 

кожний обяв робітничо-селян-, бо чи я знаю завіІШ)!
їх очевидно засудять, 

змагань Українців і на 100 літ, може на 200
в по іьських катоогах е БіЛ0РУсин,в Д° Демонстран- „а більше. Як впрочіи -

Р Є тів-робітників, що КЛИЧУТЬ о чайно СУДЯТЬ тепеп ГРіян і пп жахливе і не менше страшне „лвІІ1_ - -, j чайно ехдять тепер селян і ро*працю і хліб жовнірство стрі* бітників *

ми стає дрібку краще, але тіль­
ки на часочок і на те, щоб по­
вернути знов до старого спо- і 
собу відживлювання. Життя 
наше

ського руху, як також націо­
нальних може

може
зви-

чим життя тих, що живуть на ______ ____ - _
так званій “воіі" Робітничо-! ’ Д° стРайкУючих робітни-

і ків стріляє, до Білорусииів і селянська кляса дурила себе і,, - „„ - к. > країнців стріляє і вже не сот-через якийсь час надією, шо _____r ’ І ками, а тисячами їх арештує.
(Кінець буде.)

Іі>гнко.
Швиденько під’їздять нечут- 

автомобілітепер за- ні Коли переїздите з одної мі­
сцевого! до другої або перено­
ситеся з одного помешкання до

чужоземних
говорили й викривають, що суддя Теер засудив Сакка й Ван- представників до ганку Вели- 
зеті на смерть не за вбивство, якого їм не доказано, коли не кого театру. Невеличкі прапор- 
чнелнти підкуплених “свідків", але засудив за те, що вони були І ні англійський, французький, 
активні а робітничому русі. Засудив, бо сам був упереджений 2 італійських і багато инших 
проти Сакка й Ванзеті. мають на квітневому вітрі. З

Сім літ томляться в тюрмі два мученики за робітничу Лимузннів, “Рол - Рейсів" і 
справу, очікуючи з дня на день смерти за приписаний їм зло- "Мердесів" виходять джент’л- 
чин. Сім літ протестує проти цего насильства й несправедлн- мени в блускучнх циліндрах,

одинокий Пілсудський зможе 
пхнути Польщу на нові шляхи, 
якщо вспіе взяти владу в свої, 
руки. Надії ці випливали звід- Товариші! Відновляйте пе- домити зараз нашу адміиістра- 
си, що Пілсудський постійно редплату на "Українські Робіт- цію, аби змінила Вашу адресу, 
мовчав і не відкривав нікому ничі Вісти"! При цім ие вистарчить подати
своїх плянів. За нього говори- Не забувайте про пресовий тільки нову, але конче потріб- 
ли пепеесівці, визволенні і зде- ' фонд наших часописів! но подати І стару Вашу адресу.

другого, то не забудьте ітові-
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", СУБОТА, Стором Ж.

ркзом siдружно • без ж обжо-
№> свито Першого Треш*, ne Pu
Соки.

товариші В. Гуаш, на от добра робітників. а спекулюеа- 
1 спекулюють на їх кишені

поко­
хав в* тауож яро те. що діється сьо- 
ГОЛИВ а Китаю, і 
бореться за своє

рив про значіння Компартії Канади
іюскиї, Г. Смук,дав

1репай цинк аккуляиіинн. сторонніх 
покищо від робітничої організації.

a toy-
робіттшмь. вотрі ЦК не е а робітии- 
чнх ряди, шобн встунадн ( спільно

Тра і яке Дог о історичне
для працюючих. і вкінці А. Е. Сннт; потрапить вкінці на вривднвиісими ста

ЛУ. як наприклад Чан Кай-Ші. що так 
сане, ак КереиськиД в Росії в 1917 
році, зрадив революцію і запро­
дався капіталістам 
робітництво Китаю прожене своїх 
зрадників так саме, як це було в Рад 
Союзі А тоді вже недалекий буде

їж.
працювали в користь робітничої кли­ це! останній говорив про завдання М пізнає, що робітничі організації — це

організованої молоді не патріотичні "бнзнесові підприєм­ливі
Дальше Всі нрнсутні цікаво слухали слів ства" — і приєднається до своїх 

з організованих товариші»-робітників 
Головно-ж до Р.З.Т.

ново деHtК1 
членкмня відділу Секції Молоді, т-ка 
А Стець Іменем молоді вона зая­
вила. ЩО робітничі літа прирікають 
працювати в робітничих рядах і бо-

t. Спита.
З колегій й значків зібрано суму 

$1961. b цих грошей заплачено 
кoutra подорожі бесідника, а рент 
грошей вислано на пресовий фонд 
'Воркера”.

Свято закінчено виспіванням "Млр-

ЦІДИМ серцем 
повинен кожний робітник належати, 
бо тільки в ньому він вспіе длбезпе-500 душ українського масі 

було прибути більше час визволення робітників цілого сві-роцкь проти панського гне ту й не- 
Свою промову за- 

Хай живе свято

чити себе й свою рідню на випадок 
слабоста. каліцтва, чи сперти. Бо не 
вистарчить робітникові цього, коли 
він мас “виплачену хату 
досвіду ось такий факт: Один робіт­
ник помер, полкшаючи своїй рідні 
чисто виплачений кате аж Та що з 
нього? Бідна вдова не могла настіль­
ки заробити, щоб дітей прокормитн й 
податки оплачувати. їй довелось, пі- 
с.тГ тажких з"усидь, “ре репіка те" 
свою хату “на уряд" за податок! Та- 
ка-то “панська правда" в сучасному 
ладові. Дла нас робітників одиноким 
забезпеченням на старість є Р.З.Т. і 
при ют для старців робітників!

Іван Грабовецький

L Дикун.З організоване робітництво, яке гуР- справед-іивости 
тусться при Укр. Роб. Ломі, разом 
з групою KJLK- в Сзскатуш, висвят-

та.Присутні на шм свиті ПершогоТри хні до робітничого свита Пер­
шого Травня в тут
Газеті “Де Монтреал Лейлі Стар" по-! голова Н Боцян
йшовсь

кінчила окликом 
Першого Траод»:

Уверти промовцем 6vb т L

буржуазній Травні багато скорнстжлм Товариш
Знаю звкоротш 

і ВІД'
Форт Френсес, От.Третімжемонстраши на кюрію Jkpworo Трав 

в Монтреалі забо-1 тав програму свита, ика складалася
“Мандрівник" в 1 дії

ї^а^Лшто11!^"ихіЛ говірні пдо працю у
відділах ТУРФДім і всіх инших брат-

t. що Українське з організоване робітни­
цтво в Форт Френсес відсвяткувало 
святочно день Першого Травня в Укр
Роб. Домі.

Програма свята складалася лише з 
двох точок, а саме: з представленім 
п. н. “Бунтар" і з промови т. В. Шев-

Першоєо Т
ронена *1 що кзловннй шеф поліції'з яредст 
•жне всіх сил і способі» для того, з робітничої о життя, деклянацій, ггі- 
нюб не донустати робпияюв до де- сеиь. Гри дпочої мандолінової орхе- 

Твв і сталось В день сірм і т. ии 
Першого Травня було s організовано т Ґ Скрипнич .к в» олоемв реферат 
всі нлйчоршші сили проти демон Про історію Першого Травні і його 
странтів Полям» віх самого ранку 1 значиш» для робітничої класи в цілім 
вже була

иерт-нітінгон. який відбувся в салі 
Укр Роб Дому

На це свято прибуло українське ро-

Портедж ла Пре Арі,ніх організаціях і закликав присутніх 
до піддержування своєї робітничої 
преси, яка обороняє інтереси працю­
ючих.
робітнича преса розрослась сильно і

За ким приступлю до опису святку­
вання Першого Травня в 11 орте дж ла 
Гірейрі, перше скажу, що українські 
робітники й робітниці в Гіортедж ла 
Прсйрі. яких можна начислити споре 
число, не прибули численно на це свя-

В половині програми бггмицтво масово і заповнило салю
За останні роки українськапо береги. Між ним були також і 

нововрнбувші робітники імігранти з 
українських земель Ьвропи Прибу- потреву. НОВИХ нашим, щоб могти

дальше розвиватись і виконувати як 
слід своє завдання. Перш за все зор­
ганізоване українське робітництво 
мусить купити в біжучім місяці травні

На вступі свята т М. Парнега вко- 
ротці пояснив значіння Першого Трав­
ня для працюючої класи, як також по­
яснив представлення "Бунтар" 
першій дії на павзі т. В. Шевчук ви­
ступив з довшою промовою, в якій 
ширше рос повів історію Першого 
Травня; роеповів про ту велику бо­
ротьбу, 'яка провадиться довгі -роки 
між двома класами : працюючою і па­
нуючою. Ця боротьба коштує робіт­
ничу класу багато жертв, але за те 
сього дня робітнича кляса може по­
хвалитися великцм здобутком, бо в 
С.Р.С.Р. робітництво вже свобідне. 
Там робітники й селяне урочисто 
святкують день Першого Травня як 
державне свято.

Та робітництво в капіталістичних 
країнах приневолене ше дальше про­
вадити боротьбу за краще життя, за 
кращу будучність.

Але для цеї боротьби треба, щоб 
робітництво було свідоме своїх кла­
сових інтересів, а коли воно усвідо­
миться, тоді ніяка сила перед ним не 
встоїть.

По промові продовжались других 
дві дії представлення "Бунтар".

ли вони сюди, щоб здобути собі кра­
щий кусок хліба, але на жаль цього 
нема; прихилиться їм перебувати по 
кілька днів без хліба і нема за що 
його Я купити, а в цій країні без «"«•« лайнотайп, який коштуватиме

кругло 5.000 доларів В тій ціди тре-

поготом, патро^юючи світі, він говорив, що нашим зая­
вницями В першій годині по по- ' ланкам с винести грімкий протест 
ЛУДМІ велика ПрінцАртур саля, хе проти знущань І тортуру ванні на­
збиралися демонстранти, була запов- ших братів-робітників в Польщі Ру­
шена иубликою по самі береги Со- ; мумії, Угорщині і т. а. проти неспра-

то.
Свято Першого Травня відсвяткова- 

но концертом, який розпочався в год 
8.45 вечером. На початок орхсстра 
відіграла і відспівала “Інтернаціонал 
під управою товаришки Аламбець 
Вступне слово виголосив т. Кидій, я- 
кий пояснив присуд ним значіння Пер­
шого Травня і чому робітнича кляса 
святкує його. При кінці своєї промо­
ви закликав присутніх, щоб всі орга­
нізувалися, вступали в робітничі>я- 
ди. а головно до Р.З.Т. Потім вихо­
дили товаришки з де кл я націями, спі­
вами і т. д.

На початку другої половини вий­
шов т. М. Руряк і виголосив реферат 
про значіння Першого Травня, де і 
як його святкова но перший раз. Він 
сказав, що Перше Травня — це все­
світнє робітниче свято. В цей день 
виходить пролетаріат на вулиці, щоби 
задемонструвати свою силу і проте­
стувати проти кривд і гноблення ро­
бітництва капіталом.

Після цього реферату концерт про-

По

/тим робітників і робітниць довкруги всдлмвоіо засуду на смерть двох 
салі чекали, коли пічнетьсш похід, шоб італійських робітників Сажко і Ван- 
1 собі взяти участь в демонстрації зеті американським капіталістичним 
Але це довго так не тревало, бо в судом. По скінченню програми тов. 

• другій юдині налетіли сильні відді голова подякував присутнім за ширу
за гідне заховання на

грошей нічого ніхто не дістане.
Концерт-свято відкрито виспіван­

ням “Інтернаціоналу 
роспнсуватнсь про музичні й співацькі

Чи ви ворог своїм приятелям?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “У.Р.В."

ба попрацювати завзято через два 
перші тижні травня, щоб придбати 
потрібну суму грошей на заплаченая 
лайнотайпу.

З окликом: Хай живе Перше Трав­
ня! Хай міцніє дух боротьби за виз-

Нс буду тут

точки концерту, лише скажу, що за­
гально було добре виконано все.

Перед па в Зою виступали промовці 
від КЛІК.. ТУРФДім і Жінсекдії, волення робітничої кляси з під пан- 
говорили про значіння Першого Трав- ського ярма! тов. промовець закін­

чив свою промову, після чого сліду-

ди поліції, піхоти, моторсайдкарамм симпатію
і на конях Перше всего поліція за- святі.
атакувала зі всіх сторін Мрімц-Артур, Добровуьних датків при дверах 
салю, де збиралась публика до похо- зібрано $1500. які призначено на 
ду. і більше вже нікого поліція не утримання діючої школи, 
впустила до салі. Та не лише саму 
салю заатаковано, але навіть всі по­
близькі вулиці, як: Пріиц-Артур. Сейнт 
Л оре не, Сейит Домінік і Кедюх вули­
ці були набиті поліцією, яка пр<>і мала 
всю публику зі всіх цих вулиць. Всі 
склепи й навіть цукорні були поза­
микані тому, що поліція нікогісінько 

удицями не пропускала, навіть 
тим жильцям, які мешкали в цій 
околиці, не дозволено вийти з хати 
на двір, бо це було “проти закона 
Так-то цего року в дійсности де мон­
ет ранців в день Першого Травня в 
Монтреалі була заборонена, але за- 
місць робітничої демонстрації, поліція 
робила демонстрацію довкруги салі 
по више зазначених вулицях, люту­
ючи. не мов-би її солею посолив. Хто 
увихнувся зарання та зайшов до 
салі, той хоть міг почути бесідників 
в салі, бо не зважаючи на сильну по- 
ліційнV облаву, в салі грала дута 
орхсстра “Інтернаціонал ', “Червоний 
Прапор", “Марсельєзу" і другі ро­
бітничі пісні Гриміти сильні оплески.
В салі було все підбадьорене. Голо­
ва т. Розенберг відкрив зібрання, на 
якому перше всего лрисутна публика і 
в салі одноголосно винесла протест 
до міської ради за те, що поліція діє 
допустила до демонстрації, та за те, 
що поліція заат а кувала салю, не впу­
скаючи нікого до салі. Дальше ви­
ступали бесідники, які Вказували; 
присутнім, чому робітники повинні ;

Від К.І1.К. і опорне т. Кінг в англій «“« закінчення концертної програ- 
ській мові. Він широко пере повів ми 
історію цього свята, наводячи в своїй 
промові приклади, як колись робітни­
ча кляса боролася з своїм ворогом ка-

П. Гайдейчук.

цТАРАС БУЛЬБА".Присутній.
Гемнлтом, Онт.

Транс коня. Май.Мабуть ше ніколи Гемилтон не був 
такий щасливий, як 1 травня ц. р піталом, а як бореться сьогодня з тим 

самим ворогом. При кінці сказав, що 
кожний свідомий робітник повинен
ставати в ряди боєвої партії, яка сто- ІІершого Травня концерт -

котрим проводив т. І. Падлюк.

З’організавані робітники й робіт­
ниці в Трансконі відсвяткували день 

мітінґом,

Сьогодня, 14. травня, в салі 
Укр. Роб. Дому у Вінніпегу бу­
де виставлена велика історична 
драма “Тарас Бульба”. Ось її 
короткий зміст:

Перша дія. Хутір Тараса 
Бульби, козацького полковни­
ка. З синами, що приїхали з 
київської школи, Тарас вибі- 
раеться на Запоріжську Січ.

Друга дія. Тарас Бульба з 
своїм полком облягає польську 
твердиню Дубно. Козацький 
табор в ночі. В обложеному 
місті страшний голод. Дочці 
польського воєводи вдається 
переманити одного сина Тара­
са — Андрія, що зраджує бать­
ка та козаків і приносить го­
лодній шляхті до замку їсти.

Третя дія. Світлиці замку 
польського воєводи в Дубні. 
Андрій, син Тараса, вибіраеть- 
ся з польським військом про­
ти батька і козаків.

Четверта дія. Воєнна коза­
цька рада в темному лісі, по­
тім завзятий бій козаків з 
польським військом. Тарас 
вбиває сина-зрадника, другий 
син, Остап, понадає в поль­
ський полон, він-же сам тяжко 
ранений в бою.

П’ята дія. Козаки Тараса 
Бульби окружені польським 
військом. Бій. Тарас наказує 
відступити козакам за ріку, а- 
ле самий залишився, бо в по- 
cïiixÿ загубив люльку. Наска­
кують Поляки, зв’язують його, 
потім привязують до дерева і 
живцем палять. Тарас все ще 
командує відступаючим коза­
кам, потім вмирає від сильно­
го удару в голову.

Ціла драма має 5 дій і 6 
відслон.

Участь бере 70 людей. Нові, 
прекрасні костюми, боєвий за- 
поріжський танок, трагічні і 
веселі сцени, в деяких місцях 
гра на сцені получена з музи­
кою^

Постарайтеся набути швидче 
тикет, щоб не жалували, фік о- 
після не вдасться вам побачи­
ти цю масову, славну постанов­

ім осьмій годині вечером виглядало, 
що лише горстка комуністів памятае 
про цей день Але протягом пів го­
дини досить простора робітнича саля 

заповнена робітництвом по

циі
їть на чолі робітничого руху в цііім

Святочний концерт-мітінг почався всвіті, до партії, яка з'уміїа перевер­
нути царський режім колишньої Ро- годині 8.30 вечером. в якім взяли у- 
сії і сьогодня керує одною шестою часть членкині відділу Секції Молоді, 
частиною світа. Нею партієо е Кому- j Дівоча Мандолінова Орхсстра, декла­

маторки, бесідники від відділів ТУРФ-

була
6среї и Голова міського центр, коміте­
ту K 11 К кількома словами відкрив ві­
че, а укр робітничий хор відспівав 
“Інтернаціонал Відтак виступали ріж- 
ні бесідники в англійській, україн­
ській, польській, китайській, болгар-

довжувався декламаціями і і рою на 
мандолінах На закінчення відіграла 
і відспівала орхестра “Інтернаціонал" 
Г присутні розійшлись домів, бо кож­
ний мав на думці, що мусить стави­
тись рано до роботи.

Хай живе Перше Травня! Хай росте 
сила пролєтаріяту!

містична Партія.
Від жінвідділу говорила товаришка, Дім, Ж. С. і Р.З.Т.

Публика була досить численна цьо­
го вечера й рівно-ж зрозуміла добре 

А це можнаяка в своїй промові з'ясувала ролю На самий початок Д.М.О. відіграла 
жінки-робітниці в політичнім русі, в і “Інтернаціонал", після чого слідували 
боротьбі за кращі умовини

вище згадану штуку 
судити по тім, що в кожних важнуській, угорській і инших мовах. Поль­

ська дута орхестра з Міжн. Робітничої 
Оборони та стрхнна орхестра від­
ділу ТУРФДім в однім коплекті ві- 
дограла три гарних кусники, а 
хор піснею “Разом, товариші” 
кінчив віче і підніс бадьорий настрій 
всіх учасників. Бесідників публика

життя ; декламації і промови. Бесідниками 
взивала присутних робітниць, які ше були товариші і товаришки: Ф. Ген­
не є в організації, шоб негайно става- сьор д Репетівська, Балабан, Л. Ду­
ли членкинями робітничої організації бас і М. Смит, котрі пояснювали зна- 

за- га осв‘Домляли себе; щоб ставали пе- чіння Першого Травня від початку по 
редплатницями одинокого журналу | теперішній час і взивали всіх робітни- 
“Робітниці

моментах нагороджувано аматорів 
щирими оплесками.

КовтачПрисутний

Келгари, Алта. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДЛЯ РО­
БІТНИКА.День Першого Травня в Келгари. 

Алта., проминув без демонстрації, 
тільки з рамени Партії Праці було про­
голошено віче під голим небом в 
парку. На це віче запрошено, посла 
Гибса з Едмонтону, як головного бе­
сідника; але віче не відбулося, бо 
окрім бесідників і голови ніхто не 
прийшов. Лідери пояснювали це тим. 
що було зимно, одначе головна при­
чина в тому, що реакційні лідери, що 
йдуть в хвості за робітниками, не хо-

ків і робітниць ставати в ряди робіт- 
Від віддіту ТУРФДім говорив това- і ничих організацій, рсвідомлятися, в 

риш про значіння робітничо-фармер- який спосіб можна вибороти кращий 
ської преси

нагороджувала гучними оплесками, а 
деяких, напр., китайських, принимала 

Серед учасників було
Гіортедж ла Прейрі, Ман.Він сказав, що робітни- лаДі щоби ми могли разом і всіми ро- 

чо-фармерська преса дійсно обслуго- бітниками свобідноз ентузіазмом, 
замітне вдоволення та цікавість до Читаючи наш дорогий, часопис 

“Укр. Роб. ВЇЬти ’ від того часу, від­
коли він має назву “У. Р. В я

святкувати день
вує робітничі інтереси, вказує пра- Першого Травня так, як святкують 
вильний шлях в боротьбі за визвіл з його працюючі в Радянськім Союзі, 
під пяти капіталізму

всіх виступів, що в нас тут вперше 
сталося. В історії Гемилтону ше 
не записано другого такого великого 
і піднеслого протестаційного свята 1. 
травня.

Цінним було те явище, що всі ті
,, - преріжні національности заходу і схо-святкуватн день Першого Травня та : .у » і ду поводились між собою, як одна

чому капіталістична кляса боїться
так дуже цею свята Віче закінчи­
лось в пятій годині вечером, але по­
ліція стояла кругом салі аж до де- 
вятої години вечером 
тої години поліція почала вже пу­
скати декого цими вулицями і лекше 
вже було зайти до сад) 
ки і в цей раз не всі могли зайти

На його заклик Один зі згаданих промовців пояснив ніколи не находив в ньому якихсь 
В кожнім до-присутні зложили поважну суму гро- j значіння нашої преси, взиваючи всіх 

шей на свою пресу
некорисних дописів, 
лисові читаємо живі й інтересні події 
з життя робітничих організацій, 
них маємо наглядний образ праці в 
організаціях ТУРФДім. Р.З.Т. і ин., а 
рівночасно ми бачимо мов на долоні, 
як щиро відноситься робітництво до 
цих організацій, котрі дійсно щиро 
дбають про робітничі інтереси, а не

присутних віднестися до пресової 
В другій половині концерту було і кампанії як найщиріше, а тим самим 

прочитано резолюцію, в якій катеґо- ми зміцнимо свою організацію, 
рично протестуеться проти засуду на 
смерть двох борців робітничої кляси 
— Сакка й Ванзеті.

тіли дати і оворити бесідникові від 
Компартії як минулого року, так і цьо­
го року.Вечером Ґибс говорив 
атрі, на лекції відділу Кумінтан 

В той час під проводом Компартії 
і инших українських робітничих op-1 дурять і ошукують його. Примірів 
ганізацій в Укр. Роб. Діжі вібувси ] цього щирого відношення дуже бага- 
концерт-мітінґ. Саля була заповнена то. Я наведу тільки один з Форт 
по береги Свято отворено робітни- Френсес, Оцт.
чим гимном “Інтернаціоналом". На В ч. 29. “Укр. Роб. Вістей ' з дня 
святі говорили від Українців т-ка Го- 8. березня ц. р. читаємо в дописові 
робець, т. Зінкевич і т. Никифорук, п. з. “Примір — гідний наслідування" 
від Англійців т. Болтер. Ухвалено ре- заяву т. Н. Савчука з Форт Френсес,

що він "рішив не брати" признаної 
йому запомоги від Р.З.Т. в сумі $15.00, 
бо його "совість і клясова свідомість

На закінчення Д.М.О. відіграла і 
відспівала ще одну революційну пісню 
"Прапор Червоний”, після чого всі 
учасники свята з вдоволенням розій- 

Робкор.

дійсна родина, в якої немає инших ін­
тересів. окрім одного; Одноцілий 
фронт в класовій боротьбі.

в те-
ГІрисутні в числі більше як 250 при-

няли резолюцію повстанням з місць 
Помммо вГЗМКОНИХ ріжниць ВІДЧЧ вав- j подали свій голос в обороні тих 

ся один соціальний акорд, який так 
Бо в той

шлися домів
Після девя-

борців.
Від відділу Секції Молоді молода 

товаришка прочитала реферат про ро­

лю дітей а робітничім русі Заклика­
ла до родичів, шоб посилали своїх ді­
тей до робітничих шкіл і виховували 
своїх дітей на дійсно пролетарських

Лондон, Онт.немило вразив жовту пресу
Та все-ж та- ,ас- коли в попередніх роках

ня святкували навіть не всі комуні- В неділю, 1. травня в годині 8. ве­
чером робітничі організації: К.П.К , Р. 
З.Т. і ТУРФДім в Лондон, Онт., спіль­
но відсвяткували робітниче свято 1-го

і сти, коли на салі не було більше, як 
і Ю робітників, буржуазна преса опи­
сувала всьо так подрібно, шо не кон- 

Читач

до салі тому, шо на яких шісіьдесяіь 
робітників поліція пропускала тііьки 

Та не дивлячись на ці всі Травня. Головою вибрано з англій'
Зіадала про .одинокий Діто" Ської групи К.П.К. т. В. Філипа, який ' золюцію за звільненням Сакка і Ван- 

відкрив віче і пояснив присутним зна- зеті, розповсюдниці 50 чисел першо- 
чіння і ціль Першого Травня і через транцевого числа “Воркера", а збірку 
що ми робітники повинні святкувати і дохід з концерту призначено 
це свято. Відтак покликав він укра- Воркера

одного
репресії, віче вечером 
відбулось з великим успіхом, бо ве­
лика
публикою по береги

че треба було бути на вічу 
знав навіть таке, що той або инший

борців
чий журнал на американськім конти- 

"Світ Молоді
щоб передплатили цей

хоч і пізно.

бесідник стільки-то . мінут говорив, 
стількн-то секунд пив воду і т. ин. 
Цього року спромоглась вона залед- 
во на 10 рядків дрібної о друку< і на 
те, шо на вічу були лише російські 
українські і англійські комуністи, то 

Репортер більше нічого не 6а-

Прінц-Артур саля була набита апелювала
до родичів, 
журнал для своїх дітей.

не позволили-б йому ніколи брати 
запомогу від робітничої організації, 
як довго край на конечність до цього 
не приневолює його 
обернути його запомогу, на приют Р

РобкорВечером відбувся концерт-мітінг. 
Саля і сцена була вся в плякатах, 
які були виписані в ріжних мовах. 
Головні кличі на плякатах були Хай 
живе Союз Радянських Соціялістич- 
ннх Республік! Хай живе ТреіиЙ 
Комуністичний Інтернаціонал! ХаЙ 
живе Комуністична Партія Канади! 
Хай живе Комуністичний Інтернаціо­
нал Молоді! Хай жиють Сакко і 
Ванзеті! Привіт китайським револю­
ційним робітникам! Як довю буде 
існувати капіталістичний устрій, гак 
довго будуть існувати війни! Про­
летарі всіх країн, єднайтеся! і баї а- 
то других плакатів.

Віче відкрив т. Лойд, який заявив, 
що на першу точку концертової про­
грами мандолінова орхестра відоірає 
“Інтернаціонал . за цим єврейський 
хор відспіває пару робітничих пі­
сень Потім виступали бесідники 
в англійській, французькій, україн­
ській, єврейській і російській мовах. 
Від українського віддіту Комуністич­
ної Партії Канади промовляв т. Явор- 
ський Головним бесідником був

Я від себе скажу, щоби робітники їнських товаришів і товаришок, котрі 
ставали до робітничих організацій й відспівали "Червоний Прапор" на у- 
передплачували робітничу пресу й країнській мові, після чого виступив 
взагалі читали робітничу літературу,| знову т Л. Мензей з К.П.К. з промо­
во читанням ми здобуваємо більше

Він проситьВеланд, Онт.

Старанням всіх груп Компартії Ка- З.Т
Чи можна-ж бажати від робітників 

кращих доказів щирости й жертво- 
любивости для робітничих організа­
цій?! Очевидно, іцр ця щирість є 
тільки наслідком повного довіря ро­
бітника до своєї організації, яка має 
на меті тільки інтереси робітників.

Инакше не могло-6 бути й цього, 
що Р.З.Т. зростає кожного місяця пе­
ресічно о 300 до 400 нових членів. 
Скоро робітник пізнає, що організа­
ція дбає щиро про нього, він від уст 
собі відойме й дасть на організацію. 
Коли-ж сьогодня є ще багато робіт­
ників, шо відносяться байдужно й ие-

Він пояснив значіння Першого нади у Веланд влаштовано тут свято 
святкуємо ІІершого Травня в Українськім Po­

lio полудні відбувся
"Учитися, учитися лого CBjTa обходить святочно цей мітінг, на якому промовляв т. А. Е.

В довгій промові

пою
знання, і, шоб стати класово свідомим Травня 
робітником, то нам треба робити так, це свято, але свідоме робітництво ці- бітничім Домі 
як казав Ленін

Та нас через те голова не болить. 
Хоч предсказувати на будуче не все 
поплатно. а то й ризиковно, то все-ж 
таки сподіємось, шо травень 1928 р. 
випаде ще багато краще.

не тільки ми

день. В буржуазних країнах ллється Смит з Торонто
сьогодня кров робітників по вулицях він пояснив відношення імперіялізму 
міст. На^закінчення т. Мензей взивав до китайської революції, 
всіх присутних, котрі ще не є члена- Згадав він теж про вязнів клясо- 

Іст Килдонан, Ман. ми к пк що6 ВСТупали до неї, бо'вої боротьби в Канаді й Америці.
За ініціативою >кр групи КЛІ К Старанням відділу ТУРФДім і брат- обовязком кожного свідомого робітни-j Після промови принято дві резо- 

і „р„ СПІВУ части всіх робітничих ор- ніх організацій, шо гуртуються при ка бути членом цеї робітничої органі-1 люції: першу резолюцію, яка дома- 
ганіми» відбулося в Ошаві міжна- У.Р.Д. в Іст Килдонан, Май., спільно зації 11 алася звільнення Сакко й

Перше відсвятковано пролетарське свято Другим з черги промовцем був т. | вислано до Фулера, губернатора Me- 
11-го Травня

В годині 9 вечером піднеслась кур- з ясував присутним значіння Першого
Хай Травня Капіталісти мають свої свя-ji саля У.Р.Д. була знов переповнена

мішаний

і учитися
Робкор.Робкор

О шана. От.

Ванзеті,

роднє пролетарське свято 
Травня.

Свято відсвятковано концерт-мі-
Гр. Аристов на українській мові ; він сечузетс

у вечір відбулося концерт-свято
довірчиво до робітничих організацій, 
то тільки тому, шо вони вже не раз 
“попеклися'

На сцені видно напис 
8.30 живе свято 1. Май!" Кругом сиділа та

тінгом Хоч на оголошенню було на- тина. 
значено початок свята на год. В концерті брав участь

мандолінова орхестра
нема межи ними ніякої ріжниці,

вечером. то проте вже в осьмій го- дівоча мандолінова орхестра і міша- зате робітництво розбите і задурене. | хор, діточа 
дині саля Укр Роб Дому була за- ний хор Голова, шо переводив про- через шо й не бере участи в святі й декляматори

ку.на инших патріотичних 
“підприємствах", які зовсім не малиНа концерті промов-

граму, тсв. И. Головнук, пояснив на 
Свято почалось співом “Інтернацю- початку присутним значіння 1 Грав- 

Всппне слово виголосив т. ня, і сказав, шо день 1-е Травня від-
робітники по цілому 

В день Першого Травня ро-

повнена по береіи
•-у

СУЧАСНИЙ “ТАРАС БУЛЬБА”.т Тім Бак. який сам недавно повер- 
Союза Радянських Республік

М Гарасимчук: в своїй короткій про- святковують
мові пояснив він присутнім значіння світі

Опісля слідували пісні бітники демонструють свою силу іта який говорив про міжнародній ро- 
T. Бак го-

цього свята 
і декдямації реагілюційного змісту 1, бітничий рух. а зокрема

ворив про всі ті успіхи^ які осягнули 
робітники і селяне В С.Р.С.Р.

Дальше голова т Лойд прочитав

протесту ють проти капіталістичного
В половині програми забрав слово гнету

А і,Після цеї вступної промови мішат. Я. Ссменов і досить обширно ро-
Історію Першого Травня. Від- ний хор при помочі мандолінової ор-

відспівав робітничий тими 1сказав Арезолюцію, в якій 
робітництво протестує проти неспра­
ведливого засуду т.т. Сакка і Ванзеті 

Резолюцію 
вислано на руки губернатора в Ме- 

В резолюції монтреаль- 
робітництво домагається, щоб 

неіаймо звільнено Сакка 
зеті, які не поповнили жадного зло 

Віче закінчилось в дванайця-

монтреальське так мандолінова орхестра під прово- хсстри 
дом т. Семенова відіграла кііька гар- “Повстаньте гнані і голодні 

Третім з ряду бесідни- присутні вислухали стоячи
k.

ILних пісень
ком був т М Карчевський, який пред­
ставив присутнім, як робітництво в му вала "Польські тортури 
ріжних країнах святкує Перше Трав- слідували Ж

в Злччених Державах V>XМаленька т-ка С Слука віддекля- 
Далмве

\ -> « 
-• V Zсечузетс * Чдекляматори.маленькі

Іj імандолінова орхестра. солісти на
Американське робітництво свят- скрипкахД мішаний хор, які викону - 

кує його під такими самими умови- вали свої точки вдоволяючи, 
нами, як і робітництво в центральній Підчас па'взи промовляв т 1. Кор- 
і західній Европі “В цю хвилину", чинський Він рос казав в своїй корот­

ив.
х У'і Ван-

I,п V--чину
тій годній в ночі відспіваниям “Інтер- у /анаціоналу Vговорив він. "коли • пронов.<ію до ній пронові про СВІТОВІ події, про 

вас. в усік буржуазних країнах Еі- боротьбу робітників b багатою кл« 
ропн. Америки й Азії падуть жертви сою. ак також про визволення робіт- 
робітнижів. акі в цей день виходять ничоі класи з під панського ярма, 
з глибокого ПІДПІЛЛЯ І КЛИЧУТЬ своїх

Валентне L / )'\k іWàОттиаи, От. ЯПромовець зіадав також про Сакко ‘Старанним робітничих організацій бриті» 1 сестер до єдиного фронту, і Ванзеті, котрих безвинно засудже- 
при Укр. Роб. Доці в Оттаві від- бо тільки таким способом можна по- но капіталістичним судом на смерть 
свитковлио день Першого Травив s валити цю несправедливу систему І на електричному кріслі Такий самий 
добрим успіхом Публжки прибуло j На закінчення хор відспівав “По- і ше гірший терор шаліє по всіх бур- 
досить споре число. Але вк на хороним! марш жуазнмх країнах.

Робкор

WxvV.. л£.

Радянська Україна відповідає: 

“ЧУЮ СИНУ!"
Західна Україна в неволі польської шляхти: 

“ЧУЄШ БАТЬКУ?” fОдинокою країною, де робітникимісто Оттаву, де начисляється овода

■■

святкувало Перше Травня.

і
г; .
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ou
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- -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СУБОТА. 14. ТРАВНЯ 1*27. Чесео 58.<

ПОВІДОМЛЕННЯ.свої uniГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ЧПИ». "Ііросвпм"Нір Діл Тре­
ст а ранням освітно - органі- 

6тлову”ïôèV « ***0id таційіюго комітету ЖІНВІДД1- 
пр»іб*рі»в ф"*х> май ! ду відбудеться в понеділок,
«. ас вчаїьсяі^Гшкн аііЖім 11 уча-116. травня ц. р. в годині 8. ве-

мером, в Укр. Роб. Домі у Він- 
До того-м 1 Оіа кожної стріл* на- НІПСГу ЛЕКЦІЯ на тему

ЧУЄШ БАТЬКУ? ~ ЧУЮ СИНУ!6а muera.
тжжжжх досить умовияал. бо вартість Ш

не стоела
талПвейчув. а Буздмгаж, К Оеудьее». , 1922-23 ровах, а падала в долоту іПДБОРСШ І КМСТ8НШ 

ДІТИ МДНДМНП ОРКЕ­
СТРІ НА ШЗДДІ.

. то так сильно, що нерві » шротжуГ. ИаіЯИук. Софія J ДРАМГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДО­
МІ У ВІННІПЕГУ ПРИГОТОВЛЯЄ І

відограе --------

ісбрш і Т Рогожшкькяй. З кіаьеоі охтжо ля* аохіа і шлнрненстіл тра- 
шш* $4JS що робота ралом $3210 тіш яоаоеяеу, а яаепь тре четвергах 

Ворфявгтом. Омт. — Г Щітка $2.00. скосі вартосте Bte так* в лад ос і їм 
М. Заршіюе $100. во 50 КІС Дату*, аобуаукат* кім на ту на
К Латук. А. Шевчук: во 25 я.: II 
Стос. А. Тктук, А Шевчук, Марш 
ГЬкжоасьаа; безіме

І
того робітник. та селянина визирає і т *

ТАКТИКА ЗЛУЧЕНИХ âÊP- 
ЖАВ ПІДЧАС ЗАВОИОВАН- 

НЯ ОСТРОВІВ.

біда. яка не по на* чобуаука-
тн аоншау з ласими* силам*

аріб- Тому. н* простягаємо руку ао кас. 
а далекі чужину і просимо о поміч. 
Не іабіаайіе про вас і полайте брат­
во руку. Збирайте ніж собою щедрі 
датки на будову читальня ного дому 
в нашій дільниці міста

читальню і всякі В СУБОТУ, 14. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
В ЯР. Р06. ДОН В ВІННІПЕГУ

ДРУГУ
:ь тількичастин* та*, що

ід $2.30 театральна сад* ао викінчення В 1923 
По $100 : il. Knud*. І гіпе Соп- році створено кооперативний склеп 

Діюча Шкода від яроеоаом учителя «tantщеп. Р. Mykytehen. Eva за інщмтивою тих товаришів, котрі
Mon ford, Rene Marco «г, Norman працжиоть к Аматорському Гурткові.
Anderao»; T Anderson 50 Ц.. ПО » чвт "Просити", в кооперативі Сьо- 
25 u : V Barillo, A. Vow, D IUr- 'од"« *?* кооператив, гуртується ксе,
»». Eero Pome, Pur Commu- » ’°"> «*• шо “ “Ю

одну іиститушю не закрило, бо, мов-
. ля в, вона торговельна Всі инші жи

К рейгом Мк -По $2.00 А. На- «ап,.летально, про шос.ачиїь
о., І Кусав. L rUpaooK. Ф Поні- до ““ 3 д” 13 6ере3-

Ч омшерти. з чого « велика *"“»•" иГ1рош^ П “в ш» мкиевости. де я живу, хтось
поміч для У яр Роб Дому. Накоїм “* * р“ >ж*' "ю' і ілинецькнж піддав думку, що добре
1. ПУСТИЛИ , англійської школи ne- * ***■' КР»4""-”-, 6vJ„-6. .к-би комітет будоии Нар, До-
РЄД «лиш,днин, святами на не- x'ui.^bc'HT'UanoK "Р*д™ звіт зі своєї роботи і
ділі вакацій, то кони не промарну- • ' ' п , к “нслав його до Едмонтону, тому, що
вали дорогий час, а поїдали до по- ' ліришии, арнлок, і ар. [ам нравдоподібно найбільша ілннець- 
«ризьви, місточок, де дали по черзі Норобеиь Катерина Прошв; В. Полоз ^ ,ІДПЖгу|0.. лист до
чотири комнерін Перший такий кой- J оло3' 0**ИШ . краю, пригадала, шо така замітка є і
пері дала орлестра у вівторок, 19. опович, скли озак. _ ' ' що добре було-б, шоб комітет поста-
квітия в Укр Народнім Домі » Еспа- п" - ' 11 рушельніцькн равси вислати такий звіт. Я навіть
HO.lL Хотий концерт бук проголо- К1,^ь. іешєеимнл . .) покликалася на Волчківці снятннсько-
шеннй на Мод, то публика прибула Е,‘10 и*™°“ і”? і h то повіту, котрі к своїй просьбі о по­
ло салі багато скорше, шобн почути Soeheeki Jan Orchuk, John дали ,очний 3BjT 3j свое; роботи, 
прекрасних народних і робітиичиз; Angel Marlinoff, Anton якн# „ чн,а1л , “У.Р.В.Т в січню
пісень, як також полікуватися зку-і (ioepich, Vireno Bedrievon. Наг- Іад7 р<іеу Програма концерту багата,
кани гри иа мандолінах. Програму ту Duzer, М. Tevndofold, С. На мою замітку дістала я цей лист. Ним повідомляється членів Входять в неї найкращі пісні,
діти виконали якнайкраще, а вся Кгту нЬ ; Cotyk ( omcli 65 Ц., ПО котрий висилаю до редакції. Думаю, відділу Т5 РФДім у Вінніпегу, добірні декламації й найкращі
публика, присутня на цін концерті, 50ц.: Blaz Popovich, S. Oistoff, шо він досить ясний і не треба нам аж що членські місячні збори ВІД- українські народні танки Бу- 
булл якнайкраще задоволена і Hat о- j firka, George Peneff, G. доказів, до якої організації належать діду відбудуться В неділю 15. 'КПНІ1РПТ ’ ' :
роджуяала дпей тучними оплесками Smith ,, Qaneff, J. Dominoff; ті. на чиїх плечах тяжить уся бла- травня (мая) ц - “ О церт кращим 33 ВСІ
і чоколядою М Ватііеа 29 Ц. ; ПО 25 Ц.. Мі- годать панської Польщі. Ми знаємо ? обгОВОРЮ- К0НЦЄрТИ’ Ш0 в,дбУвалися ^

Тому на бажання деяких товаришів |an I>іjf*ik. .lames Scherbeniuk, прекрасно з преси, шо наші товариші * . ' * ^ нас ЗИМОВОЮ порою,
орлестра да-та друїий концерт в ce- р Konoff, Atti Dahwoj, Josip “ старому краю помнмо тяжкої нелє- ватися важні справи. Прихід з цих обох підпри-

Ься щюірвна була Vojnik, О. Snoff. М. Krochuci- гальної роботи примішені час від ча- Кожний член відділу обовя- £мств призначений на піддер-
В чеївер вечером, 21. lof, Е. Уііпеп, Domention Sawin. су відвідувати львівські "Бригідви", зково повинен ВЗЯТИ участь у жання української побітннчої

Разом $5.509. та станис-іавівську Діброву , що у ВИр|ШуВанню справ СВОГО від­
ділу.

Початок зборів в годині 2.30 
по полудни.

Пре відділах ТУ РФДім в Солборя і
Лекцію виголосить тов. Л. 

Міхайловський і буде вона ду- 
М^Т,У же цікава і повчаюча Тож о- 

нада ' бовязком всіх членкинь прибу-
ясї’Га^ '.™Г; ти на цю лекцію на означений
Злучених Державах, замитися збір- часе Кроні ЛЄКЦІЇ будуть ДЄЯ-
ЇГ, ?&: Ф*** справи до поріиіеиня.
всім вам щиро вдячні. 11оквіт> ванна ТОВариШОК, ЩО бажають СТЗ-- 
всіх жертв будуть помішені в “Укр 
Роб. Вістех*' і » старокраевих укра­
їнських часописах.

По бдиші інформації і з посилкою 
жертв проситься звертатися на по- » 
нищ) адресу:

Комктом існує Українська РобЬжота

тов. В. Головача. При цих віддіаах
славну історичну драму з визвольної боротьби україн­
ського народу зпід польської шляхти, інсценізовану 
‘ М. П. Старицьким повість Миколи Гоголя п. н.

існують тавож мамлоНяюеі орлепри 
шві за тав дуже иоротсмькиВ час зро­
била луже г 
стараються вона всіма силам я дово-

воегув Тепер

nut

ШИІШУкраїнськім Ро- 
нать-

ТИЖНІ ь ще
бітннчін Дрмі в Содбори Ці 
Ю ДІТОЧКИ І строюють гарні пре лет ЖИ­

ТИ членкинями жінвідділу, ра- 
! до вітаємо.

Освітний Комітет.

N. Pomoryansky,
Box 120,

Rathwell. Man. і
ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ

Старанням Секції Молоді 
і при відділі ТЗ'РФДім в 1er 
Килдонан у строюється в неді­
лю, 15. травня ц. р. в Укр. Роб. 
Домі в Іст Килдонан

ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.

Тарас Бульба — полковник, мав два сини: Остапа й Ан­
дрія. Андрій зрадив батька й козацтво та перейшов на 
бік шляхти. Зробив це тому, шо закохався в дочку лу­
бенського воєводи. Тарас, спіймавши Андрія, сказав: 
“Я тебе породив, я тебе і убю”. Остапа шляхта взяла 
в полон І замучила прилюдно на плоші Варшави. Коли 
мучила, він навіть не застогнав, лише сказав: “Чуєш 
батьбу!" — “Чую сину"! — відповів Тарас. Тарас, ста­
рий козак, мстить шляхті за сина Остапа. Драма ду­
же сильна і годі її передати тут кількома словами. 
Аматори старанно готуються, шоб відогратн найкра­
ще. Коли брати її в порівнанню до инших вистав цего 
року, то побіч “Гайдамаків" буде вона одною з найкра­
щих. Тож набувайте, вчасне тикети, шоб потім не прий- 

шлося вертати до дому.
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО І КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ОПОВІСТКИ.
ПОВІДОМЛЕННЯ.

реду вечером. 
зовсім нова.
квітня, мандолінова орхестра повер­
нула до місточка Корлінгтон, 
українські робітники працюють > | відділ Товариства Український Робіт- сячи над собою наругу польської о- 
майні під землею і не мають нагоди | ничо-Фармерський Дім в Содбори хранки. Чи-ж до їх злиднів треба ше 
послухати концертів, ні українських складає всім жертводавцям щиру по- доливати зневіри? Чи не досить їм 
пісень і музики. Нею вечера була дяку. тамошньої провокації, 'яка витиснула
така лиха пог ода, що думали, що ис За комітет об їздки: останні соки українськог о селянина ?
буде кому встроювати концерт> Д. Слободян. Ми мусимо піддавати їм духа в 6о-
Однак поки концерт розпочався, то ----------- ротьбі, шоб їм лекше було зносити
салі була набита українськими і фін- свій тягар.
ляндськими робітниками по- береіи КОНЦЕРТ Т*КИ Л ПОПОВИЧ ** віркі, шо вихідці з села Ілинець
Концерт тут випав дуже гарно, а ро-, ^ 1 1
бітники все питають, коли ви ше при­
їдете в нашу місцевість дати ще хоть 
един концерт.

В неділю на самий Великдень діточа 
маид. орхестра, не зважаючи на це 
свято, прибула в комплекті на час до 
Укр. Роб. Дому і поїхала з концертом 
в місцевість Крейтон Майн. Віл- 
їзджаючн всі діти жалувалися, що не 
знати, чи прибуде хто на цей кон­
церт тому, що багато, українських 
робітників справляють собі празиик.
Одначе так небуло, як вони думали; 
українські робітники і робітниці при­
були на цей концерт так чисельно, 
як ніколи передтим. Прийшли послу­
хати гарних українських народйіх 

^пісень, як також музичних творів, 
які виконала орхестра дуже гарно, 
за що присутні нагороджували дітей 
гучними довгими оплесками.

Українські робітники, як також і 
чужинці в кожній місцевосіи іарио 
оцінили нашу діточу мандолінову 
орхестру, про що можуть посвідчи­
ти помиті імена робітників, які жерт­
вували свої щирі лепти на дальшу 
піддержку орхестрі і на сплату довгу 
Українського Робітничого Дому в 
Содбори Можна щиро признати, що 
ця маленька дітвора при обох від­
ділах щиро працює, працює з вели­
ким успіхом в користь сплати довгу 
У.Р.Д. в Содбори.

Зі своєї обїздки мандолінова діто­
ча орхестра придбала загального при­
ходу $238.05, зашо відділ ТУ РФДім в 
Содбори складає мандоліновій орхе­
стрі і учителеві тов. В. Головачеві 
за їх труд щиру подяку. А з окрема 
відділ ТУ РФДім в Содбори дякує 
всім жертводавцям і тим товаришам 
і товаришкам, що перетримували ді­
тей і нічого не взяли за нічліг і за 
їду, як і тим, що возили дітей своїми 
автами в Еспанолі на стацію.

Наприкінці скажу, шо українські 
робітники, котрі гуртуються при від­
ділі ТУ РФДім в Содбори і Коністон, 
можуть гордитись діючою мандолі- 
новбо орхестрою, що за так коро­
тенький час зробила вона такий гар­
ний поступ. А це завдяки Українським 
Робітничим Домам, при яких існу­
ють діючі школи, де вони набува­
ють це знання й науку.

Вкінці “ дякуємо” теж нашим
українським патріотам, які на кожне- застановились над справою допомоги один радний не зважився дати такого 
му кроці очернюють і доносять на будові Нар Дому і помогти нашим то- приречення і з причини цеї староста 
нашу організацію. Виконуючи цю варишам, котрі в боротьбі за краше загрозив розвязанням ради, а настав-

схитаються в економічних та політич- ленням байрату. Як буде, побачимо, 
них злиднях і ще при тім напружують
свої останні сили, шоб докінчити свя- ГОдать — постерунок з 7-ма жандар- 
тиню, що € огнищем культурно- 
освітньої та політичної праці.

Багато на еміграції е тих. що при-

преси.
Початок в годині 8.30 вече­

ром точно. Вступ за добро- | 
вільними датками. |

Травневий Комітет. в

Всіх грошей зібрано $102.74, за шо них караються цілими місяцями, зно-ДЄ

Заряд,

СТАРАННЯМ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ СТРУННИЙ 
КВАРТЕТ ТОВ. Н. ГОЦУЛЯКА ТА ПЕРША ГРУПА 

МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ
-------- дадуть----------

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ІСТ КИЛ­

ДОНАН.
ШУКАЮ у Вінніпегу для ренту ка- 

тедж або половину хати з 3 до 4 кім­
натами. Бажано, щоби була для ужи­
вання й ванна. Перенестися можу 15. 
червня, або 1. липня, а також пізні-

по перечіпанню цього листа, поста­
раються докинути і свою цеголку до 
будови Haj^ Дому.

Я апелюю до своїх односельчан! 
Всі, як один, спішім з грошевою до­
помогою нашим товаришам в Ілинцях 
Не відтягаймо, а улекшім їх тягар бо­
дай в части. Покажім, шо їх сумніви 
не мають ніякої основи.

Торолд, От. Старанням травневого комі­
тету й Драмспівгуртка відо- 
граеться в суботу, 14. травня 
ц. р. в Українськім Робітничім ня 
ДОМІ В ІСТ КиЛДОНаН дуже СМІ- кожного дня до адміністрації ‘‘Укра- І 
ШНу І Повчаючу комедію п. Н.:|,нських Робітничих Вістей особисто =

або листовно.

В НЕДІЛЮ, 15. ТРАВНЯ 1927 РОКУВ пятницю, 15. квітня ц. р. в Укр.
Роб Домі в Торолд, Оит. відбувся 
концерт т-ки Лізи Попович.

Концерт був проголошений на 8.30 
вечером, але публика вже в семій го­
дині заповнила салю, щоб почути цьо­
го концерту. Перший був виступ ман- 
долінової орхестри, яка відограла па­
ру пісень дуже вміло, за шо присут­
ні нагородили її оплесками.

Коли т-ка Ліза Цопович появилася 
на сцені, то сама її Поява викликала 
бурливі оплески на салі. Опісля від- нічого, а то з тої причини, що про до­
співала вона кілька пісень, як “Цвітка машні гаразди писав Тобі хто инший, 
дрібная”, “Сонце низенько” і ин.; всі а загально-тутешні гаразди Ти й сама 
вони були виконані артистично і за добре знаєш. В листі своїм просиш, 
кожний виступ публика винагороджу- шоб написати про коляднішів і ин. ;

ше, залежить, коли був-би опорожне- 
ний і приготовлений для помешкан- 

катедж. Зголошуватись можна В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ“ОБЗОЛОТИЛИСЬ”.Односельчанка.
ПОШУКУЮ свого рідного брата 

Онуфрея Гай де я, з котрим я в остан-Лист, який я отримала від брата, 
звучить в коротці ось як:

Дорога Сестро!
Даруй, що так довго не писав Тобі

В цій комедії представлено, 
як багаті ДІДИЧІ Й куркулі не ; не розійшовся в 1914 р. в Вінніпегу, : 
ХОТІЛИ допустити ДО ТОГО, що - ; Май
би ЇХНЄ майно перейшло В pv- СаМ| проШу зголоситися на адресу:

Wasyl Hay dey 
P.0. Box 10

КОНЦЕРТХто знав-би про него, або він

ки працюючих незаможних се- 
лян, тому вельможні пані й 
графині виходили замуж за 
своїх наймитів. А як вони на

(60-f ПРОГРАМА:Any ох, В. С.
І.вала т-ку Попович грімкими оплеска- не писав я про це тому, шо не спо-

ми і на кінець обдарувала її китицею дівався, що Тебе це цікавитиме. Рів-
живих квітів. Не менше гарно попи- нож і тепер не напишу, бо на загал
салась орхестра і танцюристи з То- самі коладники не були цікаві, а ті,
ренто, які брали участь в концерті що за Твоїх часів колядували, 6у- 
т-ки Л. Попович.

Українським робітникам і робітни- цего світа. Аматорський гурток 
цям в Торолд залишиться на довго в минулого року 2 виставі з початку —

пізніше пан староста не позволив ні 
одної вистави. Театр дав у нас 5 ви­
став, на шо з трудом вдалось йому ви­
клопотати дозвіл. “Просвіті” ступа­
ють на пяти так, що яка будь дур­
ничка потягає за собою багато кло-

цьому вийшли, то треба прий- ! МАЮ НА ПР°ЛЛЖ 6;,,>6ep"“anv 3
- г г . і кріслами і добрим умебльованням в

ТИ в суботу 14. травня В ГОДИШ |дуже добрім положенню. Продаю з
8. вечером ДО Укр. Роб. Дому причини лихого здоровля. Зголошу- 
в Іст Килдонан і побачити на ватися під ч.: (60)
свої власні очі, як в дійсности 205 McGregor St., 
ці пані “обзолотилися”. При- 
ходіть на це представлення зі 
своїми знайомими-блищими й тих людей,

ДІточий Інтернаціонал.
1. Poet and Peasant (Von Suppe)-------Манд. орхестра
2. Ніченька-------
3. Petite Suite — (Saint George)

a) Part I.
b) Part И.

4. Калина, вокальне сольо,---------- т-ка Марія Чарчина
5. Desert Caravan------
6. Закувала та сива зазуля (Нішинський) — Орхестра
7. Циганський танок----- -----------т-ка Анна Гнатів
8. Bells of Normandy (Wiegand)------------------ Quartette
9. Out of the dusk (Dorothy Lee)----- . —------ Quartette

------ Мандолінова орхестра
Quartette

ли цего рейсу стероризовані можними Winnipeg.дав

НА ПРОДАЖ лот з шандою на розі ------ Мандолінова Орхестрапамяги цей прекрасний концерт.
Присутний

Бойд і Сінклейр. Добра нагода для
що ходять будуватися, 

дальшими, бо штука ця Дуже І По блиші інформації зголоситися під 
смішна а заразом і повчаюча.

Ціни тикетів: для дорослих'^'- Boyd Ave., Winnipeg, Man. 
35 ц., для дітей 15 ц.

(59)ЗАКЛИК 0 ПОМІЧ.
■і.До односельчан села Ілинець, повіт „оту, енергії, труду і т. п.. бо зараз

Сннтт, Галичина.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Початок ТОЧНО В годині 8.30 Івана Гловка. Він самий, або хто 
Купуйте тикети за-! знає ЙОГО адресу, зводить повідомити 

мене на слідуючу адресу:

У Quartette 
Quartette

12. На вулиці не весело, вокальне сольо—т-ка К. Малюк
13. Фізичні вправи------------------ І. Група Мандоліністок

------- J. Dolhon

10. Marche Militaire (Schubert)
11. Song of love (Schubert) —

починаються якісь карні доходження, 
сиплються безпідставні грошеві кари, 
проти яких робиться по кілька рекур- 

Думакі. шо на місці буде, коли я сів і кінець кінців кару зносять, та рс- 
через посередництво нашого часопи- j курси бітьше беруть, як сама кара, 
су поділюся зі своїми односельчанами Отак як і линеш тепер на Ілинці, то ви- 
листом з рідного села, нозаяк в непу т.тядає, що рух ослаб, але як воно 
зачіплена пекуча справа будови На- дїйсно є трудно це описати. Коопе- 
родного Дому в Ілинцях, снятинсько- і ротива бори кається і має вигляди, що 
го повіту. Комітет будови Народного розвинеться мимо того, шо КОЛОДИ ПІД 

Дому вислав минулої осени відозви неї кидають як чужі, так і свої. Од- 
до Канади й Злучених Держав своїм нак прінціп кооперації перевести в 
односельчанам, в яких просив, щоб життя є тепер надто трудно і поки шо 
спішити йому негайно з грошевою вдово.тяємось цим, шо є. Клясова бо- 
поміччю, в формі дрібних доларових ротьба охоплює чцмраз ширші маси,

а замітка вона майже всюди. Недавно

вечером.Гемтремк, Міш.
вчасу, щоби опісля не було ; 
запізно. Mike Sémchenco «ч14. Cello Solo (Selected)------

15. “Запорожець за Дунаєм”, вокальний дует-----------
------------------------------- т-ки С. Капусняк І К. Малюк

— Quartette 
— Quartette 
Група дівчат

19. Oloha Ое (Lilinokalini)---------- Мандолінова орхестра
Мандолінова орхестра

P.0. Box 171,
Cochrane, Ont.(48)

УВАГА ДЛЯ ВЕНКУВБРЦІВ. 16 Boccherini Minuet
ФАРМА НА ПРОДАЖ. 17. Dream of love (Liszt)

18. Танець-----------------Повідомляється всіх робіт­
ників і робітниць міста Венку- Фарма 160 акрів, 25 акрів ораного

поля, решта легка до вирібку. Зем- 
! ля чорна й без каміння. Сіна є що 
І року 25 до 30 фір, грубого ліса (оси-, 

ДНИ відбудеться В Клінтон СЗ- КИ) 15 акрів; порядна з ломбру на 
ЛІ великий масовий мітінг Р. І чотири кімнаті хата, велика нова

вер, що в неділю 22. травня, в 
годині 2,30 вечером по полу-

20. Віють вітри
Інтернаціонал.

•І
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
позичок.

Підчас восьмого з'їзду ТУ РФДім при'ізджав в село староста, скликав 
появилась така відозва на сторінках раду громадську і сказав, що його очі 
“Укр. Роб. Вістей" з дня 18. січня 1927. звернені в сторону ілинець, шо село 
На тім і скінчилася всяка поміч, а за наскрізь більшовицьке і т. п. Жадав, 
те на село посипались ріжні запитая- шобн- рада зложила приречення, шо 
ня, про що свідчить лист з рідного не допустить до ніяких аитіпаи-

ствових чи пак більшовицьких агіта* 
Я думаю, що ми повинні серіозно цій. Та якось так склалось, що ні

3. Т., на котрім буде говори- комора, стайня, добра бита керниця, 
ти організатор т. ів. Клибанов- сипана д°Р°га на два 6,жи *аРми; д°

- школи миля, до місточка Ривертон 6ськии з провищи Алберти. ИИ1Ь [Іродаю 6о ВИЇЗДЖУ до Злу. _____________________________
Закликається ВСІХ прибути чених Держав. Ціна лише $2,500; nrkinwvir» , , Dx,

на цей мітінГ. Покажіть СВОЮ $1,000 або менше готівки а решта на . свого Рата_ва”?сина, з села Ілавче, повіту Теребовля,
Галичина. ІІять літ тому, працював 
за формана на сіпіарській секції в о- 
колиці Чаплій, Саск. Хто знає про не­
го, або він сам, хай напише до мене

ПРОДАМ або заміняю за фарму чо­
тири лоти в місцевости Кемсек, Саск. 
Величина лотів 50X150 ф. — Інтерс- 
совані зводять зголошуватися на по­
нищу адресу: \

P. Kozlowski 
Р. О. Box 224,

Fort Frances, Ont.

легкі сплати. За готівку продам за 
$2,,300. Можу продати разом з ма­
шинерією, кіньми і худобою. З по- 
чти маю $200.00 приходу на рік. Той 
хто купить цю фарму зістане почта- j 
рем. Зголошуватися на адресу:

D. Zinkowsky (Postmaster)
Р. О. Ledwyn, Man. j ^

свідомість і приходіть всі як 
один.

села, який одержала недавно.

Комітет.

на слідуючу адресу:
Harry Rusyn 

854 Magnus Ave.,
Winnipeg, Man.

УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 
І ОКОЛИЦЯ!

Оцим подаємо до відома, шо ста­
ранням відділу Р.З.Т. в Колмен, Алта., 
відограється у вівторок, 24. травня 
ц. р. в Фінляндськім Робітничім Домі 
славну драму М. Ірчана на 4 дії п. н.

брудну роботу вони помагають нам 
тільки, бо більша частина робітників 
бачить, зцо яку роботу робить, яку 

приносять Українські Ро-

(60)
В квітні приходить до нас нова бда-

(61) НА ПРОДАЖ в старім краю грунт * 
і пів морга поля в селі Кобиловоло- 
ках, повіт Теребовля, Галичина. Про­
дам дуже дешево, бо я купив фар­
му. Інтересовані зводять зголошува­
тися на адресу:

А все це тому, бо в страха ве-користь
біїннчі Доми і Укр. Роб. Дпочі Шко­
ли. Чим більше вони стараються 
очернти і розбити наші робітничі 
організації, тим більше вони її зміц­
ніють, а собі готують загмбіль. 

Нони ще подаємо імена всіх жерт-

лнкі очі. ПОШУКУЮ своїх знайомих з села 
Бабін, повіт Заставна, Буковина Хочу 

1 з ними переписатися в дуже важній 
справі, тому прошу, хай хто з них 
зголоситься на понищу адресу : 

George Oleksyn 
225 — 7di St.

Milwaukee, Wise.

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІчинились до фундаменту Нар. Дому 
в Ілинцях. і * вірю, що вони ніколи не 
бажають шоб почата ними робота, до землаків-емігрантів з Копичмнець,

перебуваючих в Канаді й Злуче­
них Державах Америки.

ВІДОЗВА

“РОДИНА ЩІТКАРІВ”. Il ko Boyko
Val Souey, Alta.

Повідомляється всіх чле­
нів старшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе­
гу, що в неділю дня 15-го 
травня в годині 10.30 пе­
ред полуднем відбудуться 
спільні збори з членами 
Л.К.М^ на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Всі члени й 
членкнні повинні обовяз- 
ково бути присутнимн на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

пропала саме тоді, коли будова дохо (60;
Приходіть всі і кишим переказуйте! 

Початок точно в годині 8. вечером. і 
Весь дохід призначений иа пресо-1 

вий фонд нашої преси.

подавців, шо жертвувала иа сплату 
довгу У РЛ в Содбори.

Жертвували слідуючі товариші і 
товаришки.

Еспанола. Оит. Д- А Клнм $3.06; 
ао $2.00: М>Піатчув і П Клнм; по 
по $1.00: Д. .Назарович. В Баченеью», 
Д, Котлів. Ю Курткам*. L Бою*. 
Т. Якіичук. Б. Яківну*. Марій Яківчук. 
Е. Якіичук і М Яківчук; по 50 а,: 
М. Коаорсз, С. Ост рове ккий. В Рото- 
жммський. К. Котик, L Гартмцак, М. 
Марчевський. М. Стельмах. Н. Кува, 
Н Гиатчук. Рузаа Бачвкьиа. В. Ко­
заченько. Д Матій*ук. М Ка.танка. 
L Поліщук. L Млрчак і Софії Буати- 
гаа; во 45 в.: N. Yusko, ао 30 
О. Ц; ао 25 а: Марте Надійну*. М.

дать до кіица.
Воєнні наїзди російських козаків 

зннщмди сцену, ява тимчасово була
Ржтвел, Мжн.

(63) .Дорогі Товариші Земляки!
На днях одержав я листа зі старо- 

склеп Народної Спілки, розібрали сті- го краю від читальні Просвіти в
Копичмнцях (на горі), в якім була за­
лучена відозва до земляків міста Ко­

лаж), а три четвертих часте| даху 6у- пичинеиь з проханням о грошеву по­
ло погаратаж) кулями. міч на будову читадьняного дому в

В 1920 році комітет будови вис.зав Копичинцях (иа горі). В цій відозві, 
а, підписаній членами виділу читальні

відозви до Канади, в яких просило- — ^ Ііоморянськнм (голова) і Де- 
ся просто помочі, а не позички. Емі- МЯиом Стадником (писар), сказано 
грація справу замовчала. Все таки між кишим таке 
найшовся один чоловік, що наткав

ДР. ОСИП ПЕГАСпобудована в 1914 році, зруйнували Комітет. І ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх двох рідних братів, Олексу і | 
Юрка Бидяй (сини Павла), з села | 
Олешків, повіт Снятин, Галичина, j 
Юрко вже довший час перебуває в j 
Злучених Державах, а Олекса в Ка- ) 
наді. В дуже важній старокраевій 
справі хочу з ними переписатися, то­
му хто подав-би мені їх адресу, діста- 
не від мене гарний дарунок, або вони ! 

; самі хай напишуть на адресу:
D. Begey 

Р.О. Box 10
Minburn, Alt*.

укр. лікар 1 хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - ЛІТНІЙ 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнська. Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
BDMOHTON, ALTA.

He маючи звістки про свого дядька і 
Івана Івановича Ячмінки, що виїхав 
до Аргентини ще в 1909 році (сам він 
по фаху слюсар) а останнього листа 
* одержав від него з міста Морон, в 
1915 році, — тому прошу товаришів 
читачів, якщо хто знає його адресу, 
або він сам, хай напише до свого не-1 
біжа на таку адресу:

USSR. — ÜKRAINA
місто Умань,

вулиця Урбайнса, Буд. ч. 33,
Миколі Федоровичу Слободотику.

ни (котрі були тільки деревом закм-

“Одинокою твердинею і оборон­
ним пунктом перед наступом на ду­
ші наших робітників і селян, одино- 

куркулі та кужацькі синки, а Нар. Дім мою школою, де наше робітництво 
це буржу

№
до свойого брата, що в заряді сидять

.інституцій Рішили і селввстао може кавчитисв, як во-
.u™,

Нар. Дому. Аматорський гурток взяв може зійтися і поговорити про пеку-
ендами

460)
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